
*Původní prodejní cena. **Původní prodejní cena po slevě. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. 1) Platí na veškeré zboží, které vložíte do naší XXXL nákupní tašky. Mimo akčního a výprodejov.ho zboží a zboží propa-
govaného v naší aktuální reklamě. Akce se nevztahuje na nákup nábytku a knih a nabídku restaurace. Pro uplatnění slevy prosím kontaktujte našeho odborného prodejce. Platí jen pro nově uskutečněné objednávky na zboží
skladem, po uplatnění slevy nemohou být žádné další slevy poskytnuty. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. Platí od 26.05. do 05.06.2016. v XXXLutz Praha. Nákupní taška „XXXL Shopping Bag“ (83500013) je k dostání
za 29 Kč. Akce platí pouze pro držitele HIT PASU. Držitelem HIT PASu se může zdarma stát každý zákazník. 2) Sleva se vztahuje na původní prodejní ceny. Mimo akčního a výprodejového zboží a zboží propagovaného v aktuální
reklamě. Platí jen pro nově uskutečněné objednávky, po uplatnění slevy nemohou být žádné další slevy poskytnuty. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. Akce se nevztahuje na kuchyňské bloky a spotřebiče. Nabídka platí
od 26.05. do 05.06.2016. Ceny uvedené na internetu jsou původní prodejní ceny po slevě, sleva je počítána z původních prodejních cen, které jsou uvedené u zboží na prodejně. 3) S celkovou plochou přes 65.000 m2 je XXXL
obchodní dům v Praze Stodůlkách největším domem nábytku v České republice. Vedle XXXLutz zde najdete i Möbelix.

V PRAZE NA ČERNÉM
MOSTĚ 26.05.2016

OTEVÍRÁME

*Původní prodejní cena. **Původní prodejní cena po slevě. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. 1) Platí na veškeré zboží, které vložíte do naší XXXL nákupní tašky. Mimo akčního a výprodejov.ho zboží a zboží propa-*Původní prodejní cena. **Původní prodejní cena po slevě. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. 1) Platí na veškeré zboží, které vložíte do naší XXXL nákupní tašky. Mimo akčního a výprodejov.ho zboží a zboží propa-opa-
govaného v naší aktuální reklamě. Akce se nevztahuje na nákup nábytku a knih a nabídku restaurace. Pro uplatnění slevy prosím kontaktujte našeho odborného prodejce. Platí jen pro nově uskutečněné objednávky na zboží govaného v naší aktuální reklamě. Akce se nevztahuje na nákup nábytku a knih a nabídku restaurace. Pro uplatnění slevy prosím kontaktujte našeho odborného prodejce. Platí jen pro nově uskutečněné objednávky na zboží zboží
skladem, po uplatnění slevy nemohou být žádné další slevy poskytnuty. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. Platí od 26.05. do 05.06.2016. v XXXLutz Praha. Nákupní taška „XXXL Shopping Bag“ (83500013) je k dostání skladem, po uplatnění slevy nemohou být žádné další slevy poskytnuty. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. Platí od 26.05. do 05.06.2016. v XXXLutz Praha. Nákupní taška „XXXL Shopping Bag“ (83500013) je k dostání tání
za 29 Kč. Akce platí pouze pro držitele HIT PASU. Držitelem HIT PASu se může zdarma stát každý zákazník. 2) Sleva se vztahuje na původní prodejní ceny. Mimo akčního a výprodejového zboží a zboží propagovaného v aktuální za 29 Kč. Akce platí pouze pro držitele HIT PASU. Držitelem HIT PASu se může zdarma stát každý zákazník. 2) Sleva se vztahuje na původní prodejní ceny. Mimo akčního a výprodejového zboží a zboží propagovaného v aktuální aktuální
reklamě. Platí jen pro nově uskutečněné objednávky, po uplatnění slevy nemohou být žádné další slevy poskytnuty. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. Akce se nevztahuje na kuchyňské bloky a spotřebiče. Nabídka platí reklamě. Platí jen pro nově uskutečněné objednávky, po uplatnění slevy nemohou být žádné další slevy poskytnuty. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. Akce se nevztahuje na kuchyňské bloky a spotřebiče. Nabídka platí reklamě. Platí jen pro nově uskutečněné objednávky, po uplatnění slevy nemohou být žádné další slevy poskytnuty. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. Akce se nevztahuje na kuchyňské bloky a spotřebiče. Nabídka platí 

 je XXXL  je XXXL XXXL

NEJVĚTŠÍ DŮM NÁBYTKU V ČESKÉ REPUBLICE3)

Ilustrační foto. Poukázky pro
účast jsou k dispozici v
obchodních domech XXXLutz.

VYHRAJTE ZBRUSU
NOVÝ SEAT
TOLEDO

1

2

3

4 VYHRAJTE XXXL POUKAZY A VĚCNÉ
CENY V CELKOVÉ HODNOTĚ 1 MILION KČ.

OD 26.5. DO 29.5 V OBOU
PRODEJNÁCH V PRAZE NA
ČERNÉM MOSTĚ I VE STODŮLKÁCH

XXXL
ŠUPLÍKOVÁ SOUTĚŽ

NA VŠE, CO SE VEJDE
DO NAŠÍ XXXL TAŠKY
PRO PRVNÍCH 500
ZÁKAZNÍKŮ

-50%1)

přesné

informace

na str. 2

Vaše XXXL

výhern
í

šance

JIŽ

2x
V PRAZ

E

xxxl poukaz na zboží

p
o
u
k
a
z
n
a
z
b
o
ž
í

1
00

0
Kč

1 000 Kč1 000 Kč
Waren 1000,-CZK 152x72mm

xxxl poukaz na zboží

po
u
k
a
z
n
a
z
b
o
ž
í

20
0

Kč

200
Kč

200
Kč

R.P.E.1.a.b. Waren 200,-CZK 152x72mm 1701.indd

16.04.2010 13:08:13

xxxl poukaz na
zboží

po
uk

az
na

zb
o
ží

10
0 Kč

100
Kč

100
Kč

R.P.E.1.a.a. Waren 100,-CZK 152x72mm 1701.indd

16.04.2010
13:08:00

PRAZ
E

PRAZ
E

PRAZ
E

XXXL

Lutz Pr
aha

Nárožní 1390/4

158 00 Praha

Stodůlky

slaví s
námi!

0%
BEZ
HOTO

VOSTI

A BEZ

NAVÝŠ
ENÍ

XXXL

FINANCOVÁNÍ

VÁŠ NÁKUP
SPLÁCÍ

TE

V 15 PRAVID
ELNÝCH

MĚSÍČNÍC
H

SPLÁTK
ÁCH.

2)

-20%1)

NA VŠE, CO SE VEJDE DO NAŠÍ XXXL
TAŠKY OD 501. ZÁKAZNÍKA. PLATÍ
OD 26.05. DO 05.06.2016.

PLATÍ OD 26. KVĚTNA 2016
V PRAZE NA ČERNÉM MOSTĚ
A VE STODŮLKÁCH.

ČTV
R
TEK

26.K
V
ěTn

a
2016

Č.102
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ



1

2

3

4
VYHRAJTE XXXL POUKAZY A
VĚCNÉ CENY V CELKOVÉ
HODNOTĚ 1 MILION KČ.

OD 26.5. DO 29.5 V OBOU
PRODEJNÁCH V PRAZE
NA ČERNÉM MOSTĚ
I VE STODŮLKÁCH

Ilustrační foto.
Poukázky pro účast jsou k dispozici v obchodních domech XXXLutz.

XXXL SOUTEŽ

XXXL ŠUPLÍKOVÁ SOUTĚŽ

VYHRAJTE SEAT TOLEDO
STYLE V PLNÉ VÝBAVĚ
V HODNOTĚ 500.000 KČ

Platí

od 26.0
5.

do 11.0
9.

2016

xxxl poukaz na zboží

k
a
z
n
a
z
b
o
ž
í

00
0

Kč

1 000 Kč1 000 Kč
Waren 1000,-CZK 152x72mm 1701.indd 1

16.04.2010

xxxl poukaz na zboží

po
u
k
a
z
n
a
z
b
o
ž
í

20
0

Kč

200
Kč

200
Kč

R.P.E.1.a.b. Waren 200,-CZK 152x72mm 1701.indd 1

16.04.2010

xxxl poukaz na
zboží

po
uk

az
na

zb
o
ží

10
0 Kč

100
Kč

100
Kč

R.P.E.1.a.a. Waren 100,-CZK 152x72mm 1701.indd

16.04.2010
13:08:00

Vaše XX
XL

výhern
í

šance

p
o
u
k
a

1
00 2
0

00 2
0

ŽIVĚ MODEROVÁNO

OD 26.5. DO 11.9.2016 MÁTE MOŽNOST
SE ZÚČASTNIT VELKÉ TIPOVACÍ SOUTĚŽE.
PŘIJĎTE DO XXXLUTZ V PRAZE NA
ČERNÉM MOSTĚ ČI VE STODŮLKÁCH
A ZKUSTE SVOJE ŠTĚSTÍ.
VÍCE NA WWW.XXXLUTZ.CZ

NOVĚ OTEVÍRÁME V PRAZE
NA ČERNÉM MOSTĚ
VE ČTVRTEK, 26. KVĚTNA 2016 - 10.000 OTEVÍRACÍCH NABÍDEK
V OBOU OBCHODNÍCH DOMECH XXXLUTZ

 V  OBOU  V  OBOU OU

JIŽ

2x
V PRAZ

E
PRAZ

E
PRAZ

E
PRAZ

E
XXXL

Lutz Pr
aha

Nárožn
í 1390

/4

158 00
Praha

Stodůl
ky

slaví s
námi!

NOVÝ SEAT
TOLEDO

60 LET TRADICE, MODERNÍHO
DESIGNU, VZRUŠUJÍCÍ KOMBINACE
ŠPIČKOVÝCH TECHNOLOGIÍ A ČISTÉ
RADOSTI Z ŘÍZENÍ.
TOLEDO MÁ PROSTOR, KOMFORT
A TECHNICKÉ PŘEDPOKLADY K
TOMU, ABY USPOKOJIL JAKÁKOLI
VAŠE PŘÁNÍ. NOVÝ SEAT TOLEDO
PŘINÁŠÍ DO SVĚTA RODINNÝCH VOZŮ
MIMOŘÁDNOU ÚROVEŇ ELEGANCE
A SOFISTIKOVANOSTI. PRECIZNÍ
ZPRACOVÁNÍ EXTERIÉRU I KVALITNÍ
INTERIÉR, TO JE SEAT TOLEDO.
NAVÍC SE SKVĚLOU SPOTŘEBOU 3,6–
5,2 L/100 KM A EMISEMI 94–119 G/KM!

XXXLUTZ PRAHA ČERNÝ MOST, CHLUMECKÁ 712/8, 19800 PRAHA 14, TEL.: 00420/225-286000
XXXLUTZ PRAHA STODŮLKY, NÁROŽNÍ 1390/4, 15800 PRAHA 5, TEL.: 00420/230-200000



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 26. května 2016

Č. 102, www.metro.cz

KVITOVÁ JE V PAŘÍŽI
UŽ VE TŘETÍM KOLE
HLADCE POSTOUPILA I DALŠÍ ČESKÁ TENISTKA LUCIE ŠAFÁŘOVÁ STRANA 28

Svátek slaví: Filip
Min. 200

Max. 240

Jubilejní 10. ročník soutěže potravin hraje všemi chutěmi
Přes čtyři desítky regionálních potravin a zemědělských produktů hodnotili včera na českobudějovickém výstavišti
porotci soutěže s názvem Chutná hezky. Jihočesky. Vyhlášení výsledků 10. ročníku soutěže se uskuteční v sobotu před
polednem při příležitosti konání Slavností piva v Pivovarské zahradě na českobudějovickém výstavišti. Vzhledem
k tomu, že se jedná o jubilejní ročník soutěže, organizátoři plánují vydání speciálního sborníku jihočeských receptů. ČTK

Cigaretový kouř zatím
v hospodách zůstane
Protikuřácký zákon. Sněmovna ho neschválila, chybělo osm hlasů. Premiér Sobotka: Zákon neprošel
kvůli hnutí ANO. Poslanec Šťastný: Lidské zdraví pro velkou řadu politiků této země nic neznamená STRANA 8

Klinika se
chce soudit
Lidé z centra Klinika
zaplatili pokutu 40 tisíc
korun, další peníze však
ještě dluží. Deník Metro
vyzpovídal člena Kliniky
Arnošta Nováka. STRANA 2

Podezřelý se
přišel udat
Policii se v úterý přihlásil
muž, který tvrdí, že
v únoru roku 2014 zastřelil
ženu v pražské tramvaji
číslo 17. STRANA 5

Testují kanál
přímo v Riu
Výprava českých vodních
slalomářů má 14 dní
možnost vyzkoušet si
olympijský kanál. Jak se
jim vede, prozradil deníku
Metro jejich fyzioterapeut
Tomáš Dvořák. STRANA 10

Hrady CZ
ozdobí Kabáti
Letní hudební festivaly
oznámily letošní program.
Na českých a moravských
hradech vystoupí poprvé
skupina Kabát. STRANA 20



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 26. května 2016 02

Jaká je budoucnost žižkovské-
ho centra Klinika, popsal de-
níku Metro jeden z jeho za-
kladatelů Arnošt Novák.

Proč jste včera vyrazili na
Úřad pro zastupování stá-
tu ve věcech majetkových
(ÚZSVM)?
Šli jsme jim symbolicky

předat pokutu 40 tisíc za pře-
kročení užívání smlouvy.

Co bude dál?
Situace je taková, že stát

neví, co s budovou, ale určitě
ví, že nás tam nechce. Podle
ÚZSVM je lepší, když bude
prázdná, než abychom tam
byli my. Za rok jsme prokáza-
li, že jsme schopni ji udržovat,
dělat tam smysluplné věci.

Budova není pro vaši čin-
nost kolaudovaná...
Údajný problém není tak

žhavý, jak nám tvrdili, roz-
hodnutí neexistuje, chceme
řešit nápravu tohoto stavu.
ÚZSVM tohle všechno odmítá
a brání nám v nápravě.

Vyčítáte státu, že porušuje
zákon, když se nestará

o dům, ale sami po něm
chcete, aby něco porušil.
Smlouva skončila, nemáte
legální důvod tam být.
Legální důvod asi už není,

ale máme legitimní důvod.
Podle našeho názoru je lepší,
než aby byla budova prázdná
a chátrala, abychom tam pů-
sobili. Myslím, že jsme za rok
prokázali, že ta činnost je
smysluplná a legitimní.

Proč nedošlo k prodlouže-
ní smlouvy?
Celé jednání s ÚZSVM se

neslo v duchu, že smlouva
bude prodloužená, pak nám
ze dne na den řekli, že ji ne-
prodlouží.

Jaké byly důvody?
Kolaudace, bezpečnostní ri-

ziko a stížnosti sousedů. Ale
ukázalo se, že žádné takové
důvody nejsou. Kolaudační
rozhodnutí neexistuje, sama
policie potvrdila, že bezpeč-
nostní riziko nepředstavuje-
me. Stížností bylo minimál-
ně a převažovaly pozitivní
ohlasy. Proto si myslíme, že
nebyly důvody nám smlouvu
neprodloužit.

Soud dá pravděpodobně
za pravdu úřadu…
To uvidíme, doufáme, že

soud vyslechne a posoudí
naše argumenty.

…ale i když dům koupí Pra-
ha, jak v úterý nabídla, tak
vás vyžene nutná rekon-
strukce.
Kliniku bychom mohli uží-

vat aspoň do doby začátku
oprav. Je lepší jednat s magis-
trátem, kde je ochota s námi
jednat, než s ÚZSVM, který

od počátku hledá důvody,
proč to nejde.

Magistrát předem avizuje,
že po opravě udělá výběro-
vé řízení na provozovatele.
Představa magistrátu, že to

za velký peníze opraví a pak
to pronajme, je hezká, ale
zbytečná. Proč rušit něco, co
funguje? Klinika spolupracu-
je s řadou spolků, objekt už
funguje jako spolkový dům,
a to bez nákladné rekonstruk-
ce a grantů. Navíc nabízíme,
že pokud budeme moci zů-
stat, tak rekonstrukci prove-
deme na vlastní náklady.

Magistrát vám nabídl
před časem náhradní pro-
story, bývalou školku ve
Znojemské, proč se nepře-
stěhujete?

Objekt je špatném stavu,
uvnitř je azbest, oprava není
v našich silách. Máme vazby
na Žižkov, aby centrum fungo-
valo,musímemít vazbu na lo-
kalitu, tu na čtyřce nemáme.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Arnošt Novák iDNES.CZ

Oslava
Kapela Monkey Business
tradičně oslaví koncer-
tem ve Žlutých lázních
svoje narozeniny, začíná
dnes ve 20 hodin. Areál
bude otevřen už od 18
hodin, o hodinu později
vystoupí držitelka dvou
cen Anděl zpěvačka Bar-
bora Poláková. MAFRA

26.6.2016
KONGRESOVÉ CENTRUM PRAHA

ROBOTICKYDEN.CZ

MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKAROBOTŮ

inzerce

Klinika zaplatila pokutu



VEŠKERÉ OBLEČENÍ,
OBUV A DOPLŇKY

JENDONEDĚLE

20%NA
Dostupné také v obchodní síti

Nabídka platí 25.5. – 29.5.2016 nebo do vyprodání zásob.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 26. května 2016 04

Občané Břevnova
nechtějí přijít o své
doktory.

Poliklinika Pod Marjánkou je
v ohrožení. Zastupitelstvo tu
chce totiž omezit stávající pra-
coviště a nově zřídit léčebnu
dlouhodobě nemocných
(LDN). Obyvatelé i opozice se
tvrdě postavili proti a mávají
peticemi. Praze 6 totiž podle
nich hrozí rozprášení páteřní-
ho lékařského pracoviště
v době, kdy je čím dál tím větší
problém sehnat dobrého dok-
tora. „Kvalifikovaná péče
o dlouhodobě nemocné je sa-
mozřejmě velmi potřebná, má
být ale řešena tak, aby neome-
zovala jiné zdravotní služby,“
řekl deníku Metro Jan Lipav-
ský, členmístního sdružení Pi-
rátské strany.

Proti přestavbě polikliniky
vystoupili také lékaři, kteří se
na boj proti ní vrhli postaru.
Dávají petici podepsat každé-
mu, kdo se u nich zastaví. Ko-
lem zřízení LDN panuje řada
otázek. Radnice třeba hodlá

v rámci přestavby polikliniky
vyplatit téměř čtyřicet milio-
nů korun soukromé společnos-
ti. Důvodem je podle nich vyvá-
zání se z nevýhodné nájemní
smlouvy, kterou s ní před šesti
lety uzavřelo předchozí vede-
ní na tři dekády dopředu.

„Projekt se jeví spíš jako ob-
raz nehospodárnosti městské
části. Navíc radnice vyhazuje
z okna zbytečně miliony,“ stě-
žuje si na okolnosti přestavby
jeden z jejích odpůrců Martin

Vadas. Obavy místních obyva-
tel z hromadného rušení lékař-
ských pracovišť jsou ale podle
mluvčího Prahy 6Martina Chu-
ravého přehnané. Rada totiž
odsouhlasila takzvanou doho-
du o narovnání vzájemných
vztahů, která by tomuměla za-
bránit. „Ta zajišťuje stávajícím
podnájemcůmkontinuální po-
kračování doposud užívaných
nebytových prostor při zacho-
vání smluvené doby podná-
jmu a výše platby, což garantu-

je zachování zdravotních od-
borností,“ vysvětluje Churavý.
V minulosti se problematický-
mi aspekty smluv kolem po-
likliniky zabýval také Nadační
fond proti korupci. Vyšetřová-
ní ještě stále probíhá. Radnice
také odmítla umístit LDN ji-
nam než právě do prostor Pod
Marjánku (viz box).

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Léčit dlouhodobě nemocné
mohla radnice i jinde. Dala
však přednost přes padesát
let staré budově.

● Vedení Prahy 6 se dohodlo se
společností Poliklinika Marján-
ka, stávajícím nájemcem, již
v únoru. Převzala do své sprá-
vy nejen budovu, ale i provo-
zování sdruženého zdravotnic-
kého zařízení Pod Marjánkou.
Budova proto brzy projde
komplexní rekonstrukcí, jejíž
součástí bude i přístavba
dalších pater.

● Pro rekonstrukci mohla šest-
ka zvolit o polovinu mladší bu-
dovu v Chitussiho ulici, kde již
LDN funguje několik let. Tato
přestavba by se však nedala
provést bez úplného zastave-
ní provozu.

● Někdejší úvahy o vybudování
LDN v Drnovské ulici musely
být opuštěny, protože je
budova stranou od centra
Břevnova, a nebyla by tak
dostatečně dostupná jak
pro lékaře, tak pro příbuzné
pacientů.

Citát

Nájemní smlouva byla
na nestandardně
dlouho. Zabýval se jí
i fond proti korupci.
MARTIN CHURAVÝ, MLUVČÍ PRAHY 6

LDNmusí být v poliklinice. Jedna Praze 6 nestačí

Matonoha
Slavný Kinoautomat se
vrací do pražského kina
Světozor. První představe-
ní se uskuteční 4. června.
Večerem, při němž mo-
hou diváci rozhodovat
o tom, jak se bude vyvíjet
následující příběh filmu,
provede Tomáš Matono-
ha. Multimediální projekt
filmového režiséra Radú-
ze Činčery byl poprvé
představen na světové
výstavě Expo 67. MAFRA

Domov
ve vašem
stylu

• byty 1+kk – 4+kk

• 5 minut na metro

• vysoká kvalita provedení
a standardu

• v blízkosti OC Letňany

• mateřská školka součástí
projektu

etapa
Jaro
2016

II.

733 622 922
www.rezidenceveselska.cz

Úspěšný projekt Rezidence Veselská
zahajuje II. etapu.
Vaše bydlení může mít zcela
novou úroveň!
Buďte mezi prvními kupujícími!

Tahanice o polikliniku

Pokud tedy máte zájem o koupi nového bytu, pak pro vás
máme v Letňanech nabídku v kategoriích 1+kk až 4+kk. V červnu
zahajujeme prodej II. etapy, která nabídne ve dvou bytových
domech 200 bytů v různých kategoriích v úsporné energetické
třídě B. Moderní vzhled a zajímavě řešené bytové jednotky
včetně balkonů, lodžií, rozsáhlých teras nebo předzahrádek osloví
každého klienta, který preferuje moderní styl bydlení. Oba domy
nabídnou nejen kvalitní bydlení, ale i sklepní prostory a garážová
stání umístěna ve 2 podzemních podlažích.
Další výhodou tohoto projektu je mateřská školka, která je součástí
celého komplexu, výborná dopravní dostupnost k metru C Letňany
a mnoho sportovních a kulturních vyžití v blízkosti.
Opět vás budou čekat příznivé ceny, výhodný splátkový kalendář,
vysoké standardy provedení a tentokrát se můžete těšit na novou
službu bytového konzultanta, který vám pomůže s vybavením
vašeho vysněného nového domova.

ÚsPěšný PrOjekt rezIDenCe
VeseLská POkračuje!

už nyní se můžete registrovat u našich prodejců
a být tak mezi prvními kupujícími!

www.rezidenceveselska.cz | info@rezidenceveselska.cz
| tel. 733 622 922

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 26. května 2016 05

Policii se v úterý
přihlásil člověk,
který tvrdí, že
v únoru 2014
zastřelil ženu
v tramvaji číslo 17.

Policisté po vrahovi marně
dva roky pátrali. Loni v listo-
padu jen oznámili, že mají
svědka, který by ji mohl pa-
chatele pomoci vypátrat.
Jeho svědectví ale v případu
nepřineslo žádný posun. Byla
to jedna z nejzáhadnějších
nevyřešených vražd v posled-
ních letech.
Podle zjištění MF DNES

muž přišel na policejní slu-
žebnu v úterý odpoledne.
Pozdravil a oznámil, že je vra-
hem. Policisty zpráva překva-
pila a nejprve mu nevěřili.
Zpozornili, až kdyžmuž vytá-
hl pistoli a položil ji na stůl.

Podle informací MF DNES
měl čin loupežný motiv. Muž
šel na policii, protože ho tíži-
lo svědomí.
„Mohu potvrdit, že byl za-

držen podezřelý ze zvlášť zá-

važného zločinu vraždy spá-
chané v tramvaji. Bližší infor-
mace zatím nebudeme potvr-
zovat,“ uvedla včera mluvčí
pražských žalobců Štěpánka
Zenklová. iDNES.cz

Tipy na dnešní den

PŘEHLÍDKA
Sportovci, modelky i dal-
ší hosté od 19 hodin
představí novou olympij-
skou kolekci českého
týmu pro letní OH v Riu.
Slavnostní odhalení se
koná v OC Quadrio na
Národní třídě a bude pro-
bíhat ve všech patrech.

KONCERT
Úspěšný nizozemský hu-
debník André Rieu vy-
stoupí od 20 hodin v O2
areně. Vstupenky na
koncert takzvaného Krá-
le valčíků stojí od 1590
do 3990 korun.

FESTIVAL
Ode dneška do neděle
proběhne v centru met-
ropole už 18. ročník me-
zinárodního festivalu
Praha srdce národů. Jde
o největší společnou akci
národnostních menšin
v České republice. Dneš-
ní program začíná na
Václavském i Staroměst-
ském náměstí shodně od
17 hodin. PUR

Místo činu. Tramvaj v Modřanech před dvěma lety MAFRA

Podezřelý z vraždy ženy
v tramvaji se udal sám

Swing, tango, salsa zněly v metru
Premiérový ročník akce Tanec v metru dal Pražanům jedinečnou šanci
na chvíli vystoupit ze shonu pracovního dne. Prostřednictvím tanečních
vystoupení nebo lekce po cestě z práce si mohli zkusit, jestli si ještě
něco pamatují z hodin tanečních. Stanice Budějovická, Florenc C, Hlavní
nádraží, Malostranská a Můstek B ožily tancem. DPP

Disident kandiduje
v Praze 6 do Senátu
Publicista, disident a bývalý šéfre-
daktor časopisu Vokno František
„Čuňas“ Stárek bude kandidovat
za ODS v podzimních senátních
volbách. O zvolení bude usilovat
v obvodu Praha 6. Občanští demo-
kraté budou obvod obhajovat, ak-
tuálně ho v horní komoře parla-
mentu reprezentuje Petr Bratský.

Od nehody s pokutou
Soud včera zprostil Václava Soud-
ského obžaloby, podle které sra-
zil v prosinci 2014 autem mladý
pár. Uložil mu však pokutu ve
výši 100 tisíc korun a dvouletý
zákaz řízení za to, že řídil pod vli-
vem alkoholu. Soudskému hrozi-
lo za těžké ublížení na zdraví až
dvanáct let vězení. Rozsudek
není pravomocný. ČTK

Jak se vražda stala

Ženu lidé našli v dopravním
prostředku 13. února 2014.

● Čtyřiašedesátiletá žena
tehdy nastoupila do
tramvaje 17 na Palackého
náměstí a jela až na
konečnou zastávku
Levského v Modřanech.

● Tam ale nevystoupila
a stejnou tramvají se vydala
na zpáteční cestu.

● V zastávce U Libušského
potoka si cestující všimli,
že je žena v bezvědomí
a krvácí z hlavy.

● Přivolaní záchranáři už jí
však nedokázali pomoci.

● Policisté následně uvedli,
že žena byla zastřelena.

● Policie po vrahovi dva roky
marně pátrala.

Divokej Bill l Sto zvířat

Lenka Dusilová l Never Sol l Husa na provázku

PSH l Mňága a Žďorp l Pipes and Pints

L k D il á l N
Jaroslav UhlířJ l Uhlíř
Divadlo Bolka Polívky

Vladimír Mišík & Etc... a desítky dalších osobností
Svůj program hledej na www.meziploty.cz.

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER

PARTNER

VE SPOLUPRÁCI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

ZA PODPORY

HLAVNÍ PARTNER

VE SPOLUPRÁCI

Michal Hrůza
JIZ
TENTO VÍKEND

14 SCÉN – 100 ÚCINKUJÍCÍCH28.–29. 5. 2016V AREÁLU PSYCHIATRICKÉ NEMOCNICE BOHNICE

Zprávy krátce

inzerce



Festival se koná pod záštitou ministra kultury Mgr. Daniela Hermana,
radního hl. města Prahy Jana Wolfa a velvyslance Slovenské republiky Petera Weisse.
Spolupořadatelem festivalu je MČ Praha 8.

www.facebook.com/DopravniPodnikPrahaVíce informací nawww.dpp.cz/bezbarier

43=70%
Z celkového počtu 61 stanic pražského metra je 43, tedy 70 %,
bezbariérově přístupných, včetně přestupního trojúhelníku
MUZEUM – MŮSTEK – FLORENC v centru města.

70%=80%
Ve 43 stanicích s bezbariérovým přístupem, tedy v 70 % z celkového
počtu stanic, začíná nebo končí 80 % všech cest pražským metrem.

5=¾mld.
Za posledních 5 let dosáhly investice do bezbariérových
zpřístupnění stanic metra celkem 764 milionů korun.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 26. května 2016 07

Má kapelu Růžová
budoucnost, se
kterou zahraje na
festivalu doktorů.

Na pódiu stojí psychiatr, sou-
kromý veterinář a praktický
lékař. Všichni jsou rockeři...
To není začátek košilatého
vtipu, to je výjev, který vám
nabídne sobotní Doktorfest.
Doktoři nejen léčí, ale mají

také své koníčky. S kytarou si
tyká například i Jiří Plesl, psy-
chiatr a vedoucí lékař organi-
zace Drop In, která se zabývá
léčbou nealkoholových závis-
lostí. „Nejprve jsembyl nadše-
ný, byť amatérský muzikant.
S hraním jsme začali na gym-
náziu. Později na medicíně
jsme založili s kolegou
Šmatlákem akustické kytaro-
vé duo pod názvem Zpívající
doktoři,“ vzpomíná na své
muzikantské začátky Plesl,

frontman Růžové budoucnos-
ti. Hudbu má spíš jako koníč-
ka, a tak se na pódium moc
často nedostane. „Nejčastěji
nás můžete slyšet na Blaten-
sku, kdemáme všichni chalu-
py. Hrajeme na tancovačkách
a bálech,“ říká psychiatr.
Kromě jeho kapely se na

pódiu představí i další lékaři.
„Sám se těším na Bílou ne-
moc a na jejího zpěváka, dia-
gnostika zMotola ZdeňkaHří-
bala,“ láká na akci Plesl. Do
strun v sobotu hrábnou
také další lékaři. Dále vystou-

pí doktorské kapely J!SCRE-
AM, Blaženka, Pozdní lítost
a Doctors’s Band. MAREK HÝŘ

Bebífest

Součástí programu je letos
nově také festival pro děti,
takzvaný Bebífest.

● Děti si zde vyzkouší malová-
ní hlavou pomocí terapeutic-
ké helmy, bocciu – pétan-
gue s plastovou rourou
nebo ošetřovatelský kurz.

● Festival startuje už zítra od
18 hodin, kdy u Písecké
brány v Praze 6 vystoupí
smíšený pěvecký sbor Post
Scriptum a své fotografie
představí na výstavě zubař
Pavel Ochonský.

● Sobotní program začíná
ve 12 hodin. Festival je záro-
veň soutěž pro kapely. Vítěz-
ná skupina dostane mož-
nost vystoupit i na příštích
ročnících.

Jiří Plesl LE ITNERKA.CZ

Jenom čtyři
metry sněhu
Na sněhovém poli zvaném
Mapa republiky v Krkono-
ších stále leží čtyřmetrová
vrstva sněhu. Ten by mohl
roztát v polovině června,
odhadují lidé z KRNAP.
A to je brzo. Letos sněhu
moc nebylo: v zimě tady
bylo 6,7 metru, zatímco
před sedmnácti lety namě-
řili 15,7 metru. Když byla
opravdu dobrá zima, sníh
tu byl ještě v srpnu, zatím-
co předloni zmizel už 10.
června. 2x ČTK

Rocker léčí také
drogově závislé

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 26. května 2016 08

Cigarety v restau-
racích zakázány
nebudou.

Málokterý zákon budí tolik
emocí jako ten protikuřácký.
Cigarety v restauracích rozdě-
lily národ. Jedni se na zákaz
kouření těšili, druzí na něj
koukali skrz prsty. „Nevím,
proč by semělomajitelům re-
staurací něco nakazovat, ať
si rozhodnou, co chtějí,“ ko-
mentoval zákon na Faceboo-
ku deníku Metro čtenář
Lukáš Tůma. Nebyl sám,
komu vadilo, že by zákon
zkomplikoval život majite-
lům hospod. Podle jednoho
z návrhů by totiž hospody
musely ve svých prostorách
vybudovat oddělené místnos-
ti – kuřárny bez obsluhy. Ten-
to návrh poslanci včera dopo-
ledne schválili. Ve finále však
bylo toto dílčí hlasování zby-

tečné. Celý protikuřácký
zákon totiž Sněmovnounako-
nec neprošel a vše zůstane
při starém. „Odmítnutí návr-
hu zákona je jen pokračující
ukázkou nevůle a neschop-
nosti politické reprezentace
této země zajistit ochranu za-
městnanců i veřejnosti před
škodlivým pasivním kouře-
ním,“ komentoval výsledek
poslanec Boris Šťastný, zná-
mý odpůrce kouření. „Je to
brutální výsměch občanům

a potvrzení faktu, že lidské
zdraví národa pro velkou
řadu politiků této země nic
neznamená,“ dodal.

Návrh podpořilo v závěreč-
ném hlasování 80 ze 175 pří-
tomných poslanců. Chybělo
tedy osm hlasů. Proti bylo 42
členů dolní komory. Podle
předsedy vlády Bohuslava So-
botky zákon neprošel kvůli
hnutí ANO. „Poslanci ANO
svýmhlasováním záměrně za-
bránili přijetí vládního návr-

hu protikuřáckého zákona.
Nahráli tím tabákové lobby
a poškodili zájem občanů. Při-
tom ministři ANO pro zákon
ve vládě hlasovali,“ uvedl So-
botka. Podle něj je postup
ANO porušením koaliční
smlouvy. Předseda hnutí An-
drej Babiš se ale proti tomuto
tvrzení ohradil. „ANO žádnou
koaliční smlouvu neporušilo.
Třicet devět poslanců ČSSD
schválilo opoziční návrh po-
slance Bendy, který z protiku-

řáckého zákona udělal kuřác-
ký,“ uvedl pro iDNES.cz Ba-
biš. ANO má ve Sněmovně
vlastní návrh protikuřáckého
zákona, který už prošel do
druhého čtení. Ten vychází
z myšlenky, že tam, kde se
vaří, se nekouří. MAREK HÝŘ

Citát

Zákon, který nás mohl
posunout v ochraně
nekuřáků, je pryč.
SVATOPLUK NĚMEČEK
MINISTR ZDRAVOTNICTVÍ

Kuřáci vyhráli závěrečnou
bitvu a tím i celou válku

Původní návrh protikuřáckého
zákona byl mnohem přísnější
než jeho poslední verze.

● Zákaz kouření se měl týkat
nejen všech restaurací, ale
i podniků, kde se jen podávají
nápoje. Zákon také původně
poměrně striktně omezoval
i dostupnost tabákových vý-
robků a alkoholu mladistvým.

● Loni v prosinci návrh protiku-
řáckého zákona prošel prvním
čtením v Poslanecké sněmov-
ně. Následně výbory schválily
řadu pozměňovacích návrhů.
Podle nich by se dál mohlo
kouřit na zahrádkách restaura-
cí i letních festivalech. Minis-
terstvo zákon podle návrhů
částečně pozměnilo. Přesto
ale nakonec neprošel.

Jako v televizní pevnosti Boyard
V novém informačním středisku vybudovaném z bývalé fary v Maleni-
cích na Strakonicku si mohou nejen rodiny s dětmi zahrát interaktivní
hru Tajemná farářova komnata, jež je inspirována populární televizní
soutěží Klíče od pevnosti Boyard. Soutěžící stráví hodinu v jedné míst-
nosti, kde pomocí osmi indicií hledají cestu k pokladu. ČTK

Kuřáci v Česku

15
Pravidelnou cigaretu si dopřá-
vá čtvrtina české populace.
Z mužů kouří téměř každý
třetí, mezi ženami je kuřaček
pětina. Největší podíl kuřáků
připadá na věkovou skupinu
od 15 do 25 let, kde kouří kaž-
dý třetí. Vyplývá to z loňské-
ho šetření Eurobarometr.

Škody na majetku
kontrolují drony
Pojišťovny začínají stále častěji
využívat k průzkumu, prohlídce
a důkladné dokumentaci místa
pojistných událostí speciální dro-
ny. Jako první v Česku začíná dro-
ny používat Česká pojišťovna.
Stroje jsou nasazovány na těžko
přístupných místech. ČTK

Budou o všech svátcích
zavřeny obchody?
Senátoři trvají na tom, aby velké
obchody měly zavřeno o sedmi
státních svátcích, jak původně
navrhovali. Včera odmítli jejich
výčet omezit jen na Nový rok
a dva vánoční svátky, jak schváli-
la Sněmovna. Definitivní slovo
budou mít ale poslanci při opě-
tovném projednávání. iDNES.cz

Pokud Vás naše nabídka
oslovila, zašlete

nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním
dopisem na adresu:

MAFRA, a. s.,
personální útvar,

Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím

do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Vedoucí expediční linky
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního zařízení
v moderním polygrafickém provozu, vedení pracovníků
expediční linky.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru mechanik seřizovač, ochotu
pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby se
odehrává ve večerních a nočních hodinách).
Praxe na obdobné pozici vítána.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké benefity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz, tel. č. 225 063 117

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Tiskař
Vaším hlavním úkolem bude: práce v osádce špičkového
ofsetového rotačního tiskového stroje König&Bauer
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru tiskař podmínkou – pozice
vhodná i pro absolventy, ochotu pracovat ve vícesměnném
provozu (hlavní část výroby se odehrává ve večerních a nočních
hodinách). Praxe na ofsetovém rotačním tiskovém stroji
výhodou.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké benefity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz, tel. č. 225 063 117

Zákon nejprve změknul a nakonec neprošel

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 26. května 2016 09

Euro? Je to na politicích

Česká ekonomika podle Rus-
noka šlape v rámci EU dobře
a není nutné cokoli měnit.

● Rusnok řekl, že případné při-
jetí eura je politické rozhod-
nutí a ČNB je v tomto smyslu
jen servisní organizací. Jeho
zavedení ale zatím není na
pořadu dne.

● Ačkoli je Rusnok považova-
ný za Zemanova muže, nebu-
de přání prezidenta ohledně
zrušení intervencí plnit.

Ze safari frnkly
antilopy
Po průtrži mračen uteklo
v úterý večer z areálu safa-
ri Zoologické zahrady ve
Dvoře Králové nad Labem
několik vodušek červe-
ných. Několik se jich už
podařilo chytit. Voduška
červená je středně velká

antilopa. Ty, které utekly,
jsou samičky a nejsou ne-
bezpečné.

Okamura zůstává
Sněmovna navrhla poza-
stavit činnost 81 politic-
kých stran a hnutí, proto-
že podaly neúplnou výroč-
ní finanční zprávu za loň-

ský rok, případně nepoda-
ly žádnou. Zrušení hrozí
třeba Nezávislým demokra-
tům, v jejichž čele stojí bý-
valý ředitel TV Nova Vladi-
mír Železný, nebo České
straně selského rozumu.
Podobný problém mělo
také hnutí Svoboda a pří-
má demokracie (SPD) To-
mia Okamury. To už ale
dokumenty dodalo. iDNES.cz

Škromachův ná-
pad je zase ve hře.

Cyklistům svitla naděje na
jízdu s trochou alkoholu bez
pokuty. To, že bymohli na vý-
letě po cyklostezce vypít skle-

ničku vína nebo piva, opět
řešil Senát. Výraznou větši-
nou hlasů úpravu silničního
zákona, kterého se tato část
týká, senátoři podpořili.
Novelu nyní projednají se-

nátní výbory, dostaly na to tři
měsíce. Návrh předložila sku-
pina senátorů v čele s místo-
předsedou horní komory
Zdeňkem Škromachem, kte-
rý loni podobnou změnu ne-
prosadil během úprav silnič-
ního zákona.
Předloha má podle rakous-

kého vzoru uzákonit, že by
cyklisté na cyklostezkách,
v obcích a na silnicích třetí
třídy mohli mít až 0,8 promi-
le alkoholu v krvi, pokud po-
jedou na jízdním kole sami.
Další podmínkou je to, že al-
kohol nevyloučí jejich schop-
nost řídit kolo.
Senátoři míní, že se nulová

tolerance k alkoholu za volan-
tem či řídítky stejně nedodr-
žuje. Novela by podle nich po-
sloužila rozumným cyklis-
tům, neboť silně podnapilé
od řízení neodradí ani stávají-
cí zákon. ČTK, MAP

Bývalý premiér, ekonom Jiří
Rusnok se stal novým guver-
nérem České národní banky
(ČNB). Současný člen její rady
nastoupí do čela důležité fi-
nanční instituce v červenci.
Včera ho do funkce jmeno-
val prezident Miloš Zeman.
Oba muži se dobře znají,
proto bude snadnější
komunikace mezi
ČNB, prezidentem, vlá-

dou i odborníky. Rusnok na-
hradíMiroslava Singera, který
razil intervence na oslabování
koruny, což se Zemanovi nelí-
bí. Jak to vypadá, ani Rusnok

ze současného kurzu ČNB
neuhne. „Budeme pokra-
čovat v měnové politice,

která bude podporo-
vat českou ekono-
miku,“ řekl při
jmenování. MAP

Hasiči zažili v Krkonoších totální masakr
V Harrachově se u skokanských můstků konal závod pro české hasiče s nejlepší fyzičkou.
Na soutěži Harrachovský mamut se borci museli poprat nejen s činnostmi, které souvisejí
s jejich profesí, ale i s obávanou třímetrovou bariérou, na kterou se leze po laně. Ovšem
největší nápor je čekal při výběhu na hranu můstku K120. Silový a vytrvalostní závod, ve
kterém si hrábl každý z hasičů na dno svých sil, se konal potřetí. 2x ČTK

Zprávy krátce

KRÉTA All Inclusive hotel***9.990 ,-
KOS polopenze hotel*** 7.990 ,-
SARDINIE mobilhome**** 7.990 ,-

296 220 022
www.VICTORIA-CK.cz

Myslíkova 10,
120 00 Praha 2

DOTOVANÉ POBYTY

Dítě do 14 let na přistýlce pouze 5.990,-

Pokuty u sklípků

Opilí cyklisté by ale trestu
uniknout neměli.

● Nyní mohou cyklisté v nála-
dičce dostat od 2500 až do
20 tisíc. Senátoři by to chtěli
snížit na maximálně pětistov-
ku. Sankce by se na cyklistu
nadále vztahovaly, pokud by
pod vlivem alkoholu zavinil
dopravní nehodu.

● Škromach poukazuje na to,
že mnohé cyklostezky jsou
cíleně vedeny vinohrady
a v okolí vinných sklepů.
A policie má v těchto oblas-
tech na cyklisty spadeno. Je
obvyklé, že i ostatní trasy
lemují různé hospůdky, kde
se cyklisté zastavují na pivo.

Rusnok. Guvernér chce
podporovat ekonomiku

inzerce

Pivko pro
cyklisty

Pořadatelé tradiční
série letních festi-
valů oznámili kom-
pletní program.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 26. května 2016 10

Výprava českých
slalomářůmá
téměř 14 dní mož-
nost si vyzkoušet
podmínky na olym-
pijském kanálu
v Rio de Janeiru.

DeníkuMetro na několik otá-
zek přímo z Ria odpověděl fy-
zioterapeut olympijského
týmu Tomáš Dvořák.

Kolik lidí se soustředění
v Riu zúčastňuje?
Je zde pět závodníků ve

čtyřech kategoriích a dalších
pět členů realizačního týmu
včetně mě.

Jste ubytováni již v olym-
pijské vesnici?
Ne, v olympijské vesnici ne-

bydlíme, ta je blíž pobřeží
a centru města. V době koná-
ní her z ní bude doprava na
závodiště zajišťována s garan-
tovaným časovým harmono-
gramem, teď ale ne. Proto
jsme ubytováni v hotelu, od-
kud jezdíme auty zhruba 30
minut ke kanálu. Chtěli jsme
se tak vyhnout kolonám a do-
pravním zácpám, které jsou
tady na denním pořádku.

Alespoň podle toho, co
jste měl možnost vidět,

v jakém stadiu jsou přípra-
vy na hry?
Pokud mohu porovnat pří-

pravy na hry v Pekingu nebo
Londýně, tak tady v Riu je za-
tím všechno dost pozadu, ze-
jména co se týká zázemí.
Sami Brazilci, mám pocit, za-
tím olympiádu vnímají doce-
la chladně. Například oproti
Londýnu tady není téměř ani
vidět, že se nějaká olympiáda
bude konat.

Jaký máte dojem ze sou-
časného organizačního
zajištění v areálu kanálu?
Kanál už prošel zatěžkáva-

cí zkouškou v podobě testova-
cího závodu na konci listopa-
du loňského roku, takže tam
je zatím všechno v pořádku.
Zázemí v podobě šaten, sprch
a toalet je těsně před dokon-
čením vnitřních prací, takže
závodníci se zatím převlékají
u aut a po tréninku se sprchu-
jí ve venkovních sprchách.

Jak kanál vypadá a co

o něm říkají závodníci?
Kanál je přečerpávací, to

znamená, že jedno umělé je-
zero je dole a pomocí několi-
ka pump je voda hnána do
horního jezera. Odtud potom
teče do vlastního kanálu, kde
jsou umělé překážky. Závod-
níkům se kanál líbí, protože
od listopadového testování
prodělal několik pozitivních
změn. Voda v něm teče rych-
leji, což mají samozřejmě ra-
ději.

Jsou v okolí kanálu ještě
nějaká další sportoviště?
Ano, je umístěn ve velkém

areálu, kde se nachází sporto-
višť několik. Úplně nejblíž je
dráha pro BMX a horská kola.
Tam si občas chodíme zabě-
hat. O kousek dál je již dosta-
věná basketbalová hala a hřiš-
tě pro pozemní hokej.

Jak se vyrovnáváte s vlh-
kostí vzduchu?
Vlhkost je v těchto měsí-

cích výrazně nižší než na kon-
ci roku, kdy se pohybovala od
80 do 90 procent. To bylo
opravdu hrozné. V těchto
dnech bych řekl, že to není
nic neobvyklého, vnímáme
to podobně jako u nás v létě.

Co virus zika? Máte od
místních organizátorů
nějaké varování?

Komáry jsme zatím v nej-
bližším okolí ani neviděli
a na sobě ani necítili. Pro jis-
totu máme s sebou repelen-
ty, ale ty jsme zatím použít
nemuseli. Místní organizáto-
ři žádné zvláštní doporučení
ohledně viru a komárů nedá-
vají, takže se řídíme doporu-
čením zdravotní komise Čes-
kého olympijského výboru.
To znamená již zmíněné repe-
lenty a obecné posilování
obranyschopnosti organis-
mu. JOSEF ŠKVOR

Včera ráno se v historickém
centru italské Florencie pro-
bořila část nábřeží u řeky
Arno. Do 200 metrů dlouhé
a sedm metrů široké propas-
ti se v úseku mezi slavným
mostem Ponte Vecchio a Pon-
te alle Grazie propadlo asi
dvacet zaparkovaných aut.
Propad pravděpodobně za-

příčinil únik vody z prasklé-
ho vodovodního potrubí,
píše italský deník Corriere
della Sera. Voda se začala va-
lit ven už kolem půlnoci, sil-
nice se propadla kolem půl
sedmé ráno.
Následky pocítilo více než

200 tisíc lidí, kteří se ocitli
bez vody. Vodovod vedoucí
v oblasti Lungarno Torrigia-
ni je totiž páteřním bodem
pro levý břeh řeky Arno. Ná-

sledně proto byly uzavřeny
i vodovody v dalších oblas-
tech města.
Část nábřeží byla uzavřena

pro dopravu a policie preven-
tivně evakuovala i dvě histo-
rické budovy v blízkosti.
Hasiči a odborníci nevyluču-
jí, že sesuv půdy bude pokra-
čovat.
„Namístě nejsou žádní zra-

nění, nicméně škody jsou
značné,“ uvedl starosta Flo-
rencie Dario Nardella.
„Už o půlnoci byla v ulici

voda. Můj syn se zrovna vrá-
til domů a musel si sundat
boty. Řekl mi, že měl vodu
po kotníky. Zavolal sice stráž-
níky, ale neviděli jsme tu ni-
koho,“ uvedla pro italský de-
ník jedna z žen žijících v palá-
ci na nábřeží. ČTK

Tomáš Dvořák ČOV

Olympijský kanál v brazilském Riu TOMÁŠ DVOŘÁk

Za propadlé nábřeží může prasklé vodovodní potrubí. AP

Čeští kanoisté testují
vodácký kanál v Riu

Italská Florencie. Propadlo se nábřeží
a v hluboké jámě skončilo dvacet aut

Zprávy krátce

Kvůli blokádám
sáhli na rezervy
Francie kvůli blokádám
rafinerií začala poprvé
od roku 2010 využívat
pohonné hmoty ze stra-
tegických zásob. Bloká-
dy jsou součástí odboro-
vých protestů proti refor-
mě zákoníku práce a ved-
ly k nedostatku pohon-
ných hmot.

Sedm let za
loupež šperků
Trest šest let a osm měsí-
ců vězení dostal muž,
který před rokem a půl
vyloupil s komplici za bí-
lého dne klenotnictví
v luxusním berlínském
obchodním domě Ka-
DeWe. Klenoty měly hod-
notu asi 22 milionů ko-
run. ČTK



Ilustrační foto.
Poukázky pro účast jsou k dispozici v obchodních domech XXXLutz.

VYHRAJTE SEAT TOLEDO STYLE
V PLNÉ VÝBAVĚ V HODNOTĚ 500.000 KČ!
OD 26.5. DO 11.9.2016 MÁTE
MOŽNOST SE ZÚČASTNIT VELKÉ
TIPOVACÍ SOUTĚŽE. PŘIJĎTE
DO XXXLUTZ V PRAZE
NA ČERNÉM MOSTĚ
ČI VE STODŮLKÁCH A
ZKUSTE SVOJE ŠTĚSTÍ.

JIŽ

2x
V PRAZ

E
PRAZ

E
PRAZ

E
PRAZ

E

XXXLu
tz Prah

a

Nárožn
í 1390

/4

158 00
Praha

Stodůl
ky

slaví s
námi!V PRAZE NA ČERNÉM

MOSTĚ 26.05.2016

OTEVÍRÁME

NOVÝ SEAT
TOLEDO

60 LET TRADICE, MODERNÍHO
DESIGNU, VZRUŠUJÍCÍ KOMBINACE
ŠPIČKOVÝCH TECHNOLOGIÍ A ČISTÉ
RADOSTI Z ŘÍZENÍ.
TOLEDO MÁ PROSTOR, KOMFORT
A TECHNICKÉ PŘEDPOKLADY K
TOMU, ABY USPOKOJIL JAKÁKOLI
VAŠE PŘÁNÍ. NOVÝ SEAT TOLEDO
PŘINÁŠÍ DO SVĚTA RODINNÝCH VOZŮ
MIMOŘÁDNOU ÚROVEŇ ELEGANCE
A SOFISTIKOVANOSTI. PRECIZNÍ
ZPRACOVÁNÍ EXTERIÉRU I KVALITNÍ
INTERIÉR, TO JE SEAT TOLEDO.
NAVÍC SE SKVĚLOU SPOTŘEBOU 3,6–
5,2 L/100 KM A EMISEMI 94–119 G/KM!

NEJVĚTŠÍ DŮM NÁBYTKU V ČESKÉ REPUBLICE1)

XXXL SOUTEŽ
Platí

od 26.0
5.

do 11.0
9.

2016

0%
BEZ
HOTOVOSTI

A BEZ

NAVÝŠ
ENÍ

XXXL

FINAN
COVÁNÍ

VÁŠ NÁKUP
PLÁCÍT

E

V 15 PRAVID
ELNÝCH

MĚSÍČNÍC
H

SPLÁTK
ÁCH.

2)

1) S celkovou plochou přes 65.000 m2 je XXXL obchodní dům v Praze Stodůlkách největším domem nábytku v České republice. Vedle XXXLutz zde najdete i Möbelix. 2) Nákup na splátky bez hotovosti a bez navýšení. Váš nákup
splácíte v 15 pravidelných měsíčních splátkách. Příklad splácení: cena zboží 10 000 Kč s přímou platbou 0 Kč. Výše úvěru 10 000 Kč, počet měsíčních splátek 15, výše měsíční splátky 666 Kč, za úvěr celkem zaplatíte 9 990 Kč,
roční úroková sazba 0 %, RPSN 0 %, úvěr bez pojištění schopnosti splácet. Prodejce zprostředkovává úvěry pro spol. BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE (která v ČR užívá obchodní značku Cetelem). Touto reklamou nevzniká
právní nárok na poskytnutí úvěru.



*Původní prodejní cena. **Původní prodejní cena po slevě. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. 1) Platí na veškeré zboží, které vložíte do naší XXXL nákupní tašky. Mimo akčního a výprodejov.ho zboží a zboží propagovaného v naší
aktuální reklamě. Akce se nevztahuje na nákup nábytku a knih a nabídku restaurace. Pro uplatnění slevy prosím kontaktujte našeho odborného prodejce. Platí jen pro nově uskutečněné objednávky na zboží skladem, po uplatnění slevy
nemohou být žádné další slevy poskytnuty. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. Platí od 26.05. do 05.06.2016. v XXXLutz Praha. Nákupní taška „XXXL Shopping Bag“ (83500013) je k dostání za 29 Kč. Akce platí pouze pro držitele
HIT PASU. Držitelem HIT PASu se může zdarma stát každý zákazník. 2) Sleva se vztahuje na původní prodejní ceny. Mimo zahradní nábytek, akčního a výprodejového zboží a zboží propagovaného v naší aktuální reklamě. Platí jen pro nově
uskutečněné objednávky, po uplatnění slevy nemohou být žádné další slevy poskytnuty. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. Platí od 26.05. do 05.06.2016. Ceny uvedené na internetu jsou původní prodejní ceny po slevě, sleva je
počítána z původních prodejních cen, které jsou uvedené u zboží na prodejně. Nevztahuje se na zboží značek Carryhome, Joop, Tempur, Natuzzi, now! by hülsta, hülsta, Dieter Knoll Collection, Voglauer a Tom Tailor.

-50
NA VŠE, CO SE VEJDE
DO NAŠÍ XXXL TAŠKYDO NAŠÍ XXXL TAŠKY
PRO PRVNÍCH 
500 ZÁKAZNÍKŮ

Sedací souprava s látkovým potahem v béžové barvě, korpus se vzhledem
kůže v hnědé barvě, přední strana se cvočky, nohy starožitné barvy, velký výběr
látek za individuální cenu, skládá se z: pohovky, vč. 5 opěradlových polštářů
a 2 ozdobných polštářů, šířka cca 276 cm, místo 44.568,-* 17.999,- křesla,
vč. polštářů, šířka cca 125 cm, místo 23.141,-* 8.999,- taburet za příplatek
(18771395/01-02)

XXXL NOVINKA

Sedací souprava z pravé kůže v černé barvě, skládá se ze: 2místné pohovky,  
vč. nastavení opěrek hlavy, šířka cca 181 cm, místo 35.748,-* 12.999,- a 
3místné pohovky, vč. pohybové relaxační funkce a nastavení opěrek hlavy, 
šířka cca 210 cm, místo 58.752,-* 19.999,- konferenční stolek a doplňkový 
nábytek za příplatek (24240008/01-02)

XXXL NOVINKA

PRAVÁ KŮŽE

Konferenční stolek v bílém provedení s vysokým leskem, odkládací deska
s 8 mm silným bezpečnostním sklem, cca 120x60 cm, výška cca 40 cm,
místo 7.336,-* 2.499,- (06320011/01)

VYSOKÝ LESK

XXXL VÝBĚR LÁTEK

NOVĚ OTEVÍRÁME V PR
VE ČTVRTEK, 26. KVĚTNA 2016 - 10.000 OTEVÍRACÍC

VČ. NASTAVENÍ OPĚREK HLAVY

VČ. POHYBOVÉ
RELAXAČNÍ FUNKCE

XXXL
OTEVÍRACÍ

NABÍDKA

XXXL
OTEVÍRACÍ

NABÍDKA

XXXL
OTEVÍRACÍ

NABÍDKA

NA VŠECHEN
NÁBYTEK

-44%

XXXL DĚTSKÝ
PROGRAM
XXXL dětský program spousta radosti a zábavy na Vás čeká
v Praze na Černém Mostě

XXXL DĚTSKÝ
SVĚT VÍCE
NEŽ 30 m2

» malování na obličej
» nafukovací zvířátka

» klaun
» balonky

2)

2)20%
XXXL POUKAZ

na všechen nábytek
na příští nákup

NA VŠECHEN NA VŠECHEN 2020
na všechen nábytek na všechen nábytek 
na příští nákupna

XXXL
zábava

pro děti!

VČ. POLŠTÁŘŮ

17.999,- 59%
UŠETŘÍTE

44.568,-*

POHOVKA

19.999,- 65%UŠETŘÍTE
58.75258.752,-*

19.99919.99919.999
3MÍSTNÁ POHOVKA

2.499,- 65%
UŠETŘÍTE

7.336,-*



3) Energetická třída spotřebiče. 4) Sleva se vztahuje na původní prodejní ceny. Mimo akčního a výprodejového zboží a zboží propagovaného v aktuální reklamě. Platí jen pro nově
uskutečněné objednávky, po uplatnění slevy nemohou být žádné další slevy poskytnuty. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. Akce se nevztahuje na kuchyňské bloky a spotřebiče.
Nabídka platí od 26.05. do 05.06.2016. Ceny uvedené na internetu jsou původní prodejní ceny po slevě, sleva je počítána z původních prodejních cen, které jsou uvedené u zboží na
prodejně. 5) Bližší informace na straně 1.

Obývací stěna v dekoru světlý dub riviera s prvky v šedé barvě, úchyty z kovu 
v hliníkové barvě, se 4 dvířky, 3 zásuvkami a 13 vloženými policemi, vč. LED 
osvětlení A - A++3), Š/V/H: cca 300/194/54 cm, místo 32.967,-* 13.799,- 
(27370173/01)

Obývací stěna
v hliníkové barvě, se 4 dvířky, 3 zásuvkami a 13 vloženými policemi, vč. LED 
osvětlení A - A++
(27370173/01)

%1)

1)

-20%1)%%1)1)
NA VŠE, CO SE VEJDE DO 
NAŠÍ XXXL TAŠKY OD 501. 
ZÁKAZNÍKA. PLATÍ OD 
26.05. DO 05.06.2016.

%%
PLATÍ OD 26. KVĚTNA
2016 V PRAZE NA 
ČERNÉM MOSTĚ
A VE STODŮLKÁCH.

XXXL NOVINKA

VYSOKÝ LESK

Obývací stěna v melaminové bílé barvě, přední strana v premium bílé barvě 
s vysokým leskem s prvky dekoru dub sanremo, se 3 zásuvkami, úchyty z 
kovu, Š/V/H: cca 340/207/50 cm, místo 52.113,-* 21.999,- bez osvětlení 
(24120038/01)

13.799,-58%UŠETŘÍTE13.79913
32.96732.967,-*

AZE NA ČERNÉM MOSTĚ
ÍCH NABÍDEK V OBOU OBCHODNÍCH DOMECH XXXLUTZ

Regál v bílé barvě, za stejnou cenu k dostání také v dekoru dub sonoma,
se 4 odkládacími plochami, Š/V/H: cca 60/175/24 cm, cena za ks,
místo 719,-* 279,- (08870073/01-02)

VČ. LED OSVĚTLENÍ A-A++3)
XXXL

OTEVÍRACÍ

NABÍDKA

XXXL
OTEVÍRACÍ

NABÍDKA

XXXL
OTEVÍRACÍ

NABÍDKA

21.999,-57%UŠETŘÍTE
52.113,-*

1.466,- měsíčně5) při 15 měsíčních splátkách
NA SPLÁTKY

1

2

3

4

Vaše XXXL

výhern
í

šance
VYHRAJTE
XXXL POUKAZY
A VĚCNÉ CENY V CELKOVÉ
HODNOTĚ 1 MILION KČ.

XXXL ŠUPLÍKOVÁ
SOUTĚŽ
OD ČTVRTKA 26.
DO SOBOTY 29. KVĚTNA
V OBOU PRODEJNÁCH
XXXLUTZ
V PRAZE

ZDARMAZDARMAZDARMA

ŽIVĚ MODEROVÁNO

xxxl poukaz na zboží

p
o
u
k
a
z
n
a
z
b
o
ž
í

1
00

0
Kč

1 000 Kč1 000 Kč
Waren 1000,-CZK 152x72mm

xxxl poukaz na zboží

po
u
k
a
z
n
a
z
b
o
ž
í

20
0

Kč

200
Kč

200
Kč

R.P.E.1.a.b. Waren 200,-CZK 152x72mm 1701.indd 1

16.04.2010 13:08:13

xxxl poukaz na
zboží

po
uk

az
na

zb
o
ží

10
0 Kč

100
Kč

100
Kč

R.P.E.1.a.a. Waren 100,-CZK 152x72mm 1701.indd

16.04.2010
13:08:00

-50%4)

20%
XXXL POUKAZ

na všechen
nábytek na
příští nákup

%%
na všechen všec

Platí pouze při nákupu kuchyně v hodnotě nad 65.000 Kč,
do vzdálenosti 50 km od XXXLutz. Mimo akčního a výpro-
dejového zboží a zboží propagovaného v aktuální reklamě.
Platí jen pro nově uskutečněné objednávky, po využití této
akce nemohou být žádné další slevy poskytnuty. Akce
platí od 26.05. do 05.06.2016.

PŘI NÁKUPU VESTAVNÉ
KUCHYNĚ V HODNOTĚ
NAD 65.000,-

DODÁNÍ A MONTÁŽ
VAŠÍ NOVÉ KUCHYNĚ

NA KUCHYNĚ
NA MÍRU ZNAČEK

&

&
2)

%%% JIŽ

2x
V PRAZE

PRAZE
PRAZE
PRAZE

XXXLu
tz Prah

a

Nárožní 1390/4

158 00 Praha

Stodůlky

slaví s
námi!

279,- 61%
UŠETŘÍTE

719,-*

02
|0

3



*Původní prodejní cena. **Původní prodejní cena po slevě. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. 1) Bližší informace na straně 2. 2) Bližší informace na straně 1. 3) Energetická třída spotřebiče.

Sedací souprava s potahem z pravé kůže v kukuřičné žluté barvě, velký výběr kůží za individuální cenu, vč. 3 polohovacích opěradel a úložného prostoru, nohy z chromovaného kovu, 
cca 280x235 cm, místo 77.121,-* 29.999,- taburet, rozkládací funkce a ozdobné polštáře za příplatek (05530034/01,03)

XXXL NOVINKA

PRAVÁ KŮŽE

XXXL VÝBĚR KŮŽÍ

Kuchyňský blok, přední strany ve vanilkové barvě, korpus a pracovní deska v dekoru dub sono-
ma, různé barvy předních stran a korpusů za individuální cenu, plánování na centimetr přesně, 
šířka cca 270 cm, místo 53.264,-* 19.999,- vč. 4dílné sady vestavných spotřebičů; zadní stěna, 
dřez a armatura za příplatek (14980333/46)

VČETNĚ
»
»
»
»

LEDNIČKY TŘÍDY A+3)

DIGESTOŘE TŘÍDY D3)

SPORÁKU TŘÍDY A3)

VARNÉ DESKY

Jídelna, skládá se z: jídelního stolu v bílé barvě s vysokým leskem, stojan z ušlechtilé oceli, 
cca 160x90 cm, výsuvný do 240 cm, místo 25.990,-* 7.999,- a židlí ve vzhledu černé kůže, 
za stejnou cenu k dostání také ve vzhledu šedé a tmavě hnědé kůže, sedák s pružením Nosag, 
pochromovaný rám, cena za ks,místo 3.076,-* 999,- (27310035/01;27270090/01-03)

VYSOKÝ LESK

Koupelna, korpus ve strukturálním  
grafitovém provedení, přední strany v 
bílé barvě s leskem, úchytky v barvě 
hliníku, skládá se z: vysoké skříňky, 
šířka cca 33 cm, místo 2.688,-* 999,- 
spodní skříňky pod umyvadlo, šířka 
cca 62 cm, místo 1.216,-* 499,- spodní 
skříňky, šířka cca 33 cm,  místo 1.312,-
* 549,- závěsné skříňky, šířka cca 32 
cm, místo 1.152,-* 449,- a zrcadla,
rozměry cca 60x68 cm, místo 1.088,-* 
429,- umyvadlo, držák na ručník a 
armatura za příplatek (19770022/01-05)

Kompaktní šatník, 3dílný, v
dekoru dub sonoma/bílém pro-
vedení, skládá se z: šatní skříně,
šatní stěny s lavicí, odkládací
plochy na čepice a klobouky,
šatní tyče a zrcadla, Š/V/H: cca
145/188/30 cm, místo 5.544,-*
2.499,- (18370078/01)

3DÍLNÁ SADA

KUCH
YŇSK

Ý

BLOK

SE 4DÍLNOU

SADOU

SPOTŘE-

BIČŮ

1

2
3

53.26453.264,-*

19.999,- 999,- 67%
UŠETŘÍTE

3.076,-*

Jídelna, skládá se z: 

999999,-,-
CENA ZA ŽIDLI

25.99025.990,-*

7.999,-
JÍDELNÍ STŮL

1.0881.088,-*

429,-
ZRCADLO

1.1521.152,-*

449,-
ZÁVĚSNÁ SKŘÍŇKA

1.3121.312,-*

549,-
SPODNÍ SKŘÍŇKA

999,- 62%
UŠETŘÍTE

2.6882.688,-*

VYSOKÁ SKŘÍŇKA

NA VŠECH
EN

NÁBY
TEK

-44%
1)

NÁBY
TEK

NÁBY
TEK

NÁBY
TEK

20%
XXXL POUKAZ

na všechen
nábytek
na příští
nákup1)

na všechen na všechen 
nábytek ytek

VČ. ÚLOŽNÉHO PROSTORU

VČ. 3 POLOHOVATELNÝCH OPĚRADEL

VÝSUVNÝ DO 240 CM

2.499,-

3DÍLNÝ

ŠATNÍK
,

CENA ZA SADU:

místo 5.544,-*

1.2161.216,-*

499,-
SPODNÍ SKŘÍŇKA POD 
UMYVADLO

1.999,- měsíčně2) při 15 měsíčních splátkách
NA SPLÁTKY

29.999,- 61%
UŠETŘÍTE

77.121,-*

SEDACÍ SOUPRAVA

XXXL
OTEVÍ

RACÍ

NABÍDKA

NOVĚ OTEVÍRÁME V PR
VE ČTVRTEK, 26. KVĚTNA 2016 - 10.000 OTEVÍRACÍC



OTEVÍRACÍC

*Původní prodejní cena.
**Původní prodejní cena po slevě. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce.

Ložnice, skládá se z: postele Boxspring s látkovým potahem antracitové barvy, vč. záhlaví, taštičkové matrace, 
2 oddělených podložek ze studené pěny, noh a elektrického nastavení, plocha lůžka cca 180x200 cm, v různých 
rozměrech a provedeních za individuální cenu, místo 61.034,-* 24.999,- a skříně s posuvnými dveřmi v alps-
kém bílém odstínu, skleněná vložka v bazaltové barvě, Š/V/H: cca 270/223/69 cm, místo 34.255,-* 12.999,- 
bez osvětlení, noční stolek, dekorace a potahy za příplatek (04480015/01;03800312/01)

Matrace TFK FLEXI s taštičkovými pružinami a 7 anatomickými zónami pro
dokonalé přizpůsobení tvaru těla, jemný masážní profil, prošívaný potah snad-
no odnímatelný prostědnictvím zipu a s možností praní do 60°C, 90x200 cm,
místo 6.250,-* 2.999,- (04780005/01)

XXXL NOVINKA

VČETNĚ
»
»
»
»

ZÁHLAVÍ
PODLOŽKY
MATRACE S TAŠTIČKOVÝM
PRUŽINOVÝM JÁDREM

NOH

Pokoj pro mladé z jílového dubu/bílé barvy s prvky žluté, kakaové a orientální zelené barvy, skládá se ze: skříně s
posuvnými dveřmi, Š/V/H: cca 150/200/59 cm, místo 15.900,-* 6.799,- postele, plocha lůžka cca 120x200 cm,
místo 9.100,-* 3.799,- nočního stolku se 2 zásuvkami, Š/V/H: cca 50/40/35 cm, místo 5.500,-* 2.199,- psacího
stolu s 1 zásuvkou, Š/V/H: cca 140/74/60 cm, místo 8.500,-* 3.499,- závěsné skříňky, Š/V/H: cca 49/34/29
cm,místo 3.100,-* 1.299,- TV dílu s 1 dvířky a 1 zásuvkou, Š/V/H: cca 120/41/42 cm, místo 9.500,-* 3.799,- ko-
mody s 1 zásuvkou a 2 dvířky, Š/V/H: cca 104/105/44 cm, místo 13.900,-* 5.699,- a regálu s 1 dvířky, Š/V/H: cca
59/204/37 cm, místo 8.900,-* 3.499,- rám s paspartou, polštáře, podložky a dekorace za příplatek (06870443/01-08)

XXXL NOVINKA

Vyvýšené postele, dekor dub sonoma/bílý odstín, vč. výsuvného psacího stolu a žebříku, 
Š/V/H: cca 204/107/120 cm, plocha lůžka cca 90x200 cm, místo 10.276,-* 3.999,- 
matrace, lamelový rošt, dekorace a lůžkoviny za příplatek (25220098/01)

VČ. VÝSUVNÉHO
PSACÍHO STOLU

Psací stůl v bílé barvě s
vysokým leskem, vč. otočného
regálu, Š/V/H: cca 147/76/50
cm, místo 11.113,-* 3.749,-
(01960553/01)

VYSOKÝ LESK

VČ. OTOČNÉHO
REGÁLU

34.25534.255,-*

12.999,-
SKŘÍŇ S POSUVNÝMI DVEŘMI, 
ŠÍŘKA CCA 270 CM

6.2506.250,-*

2.999,-
MATRACE

15.90015.900,-*

6.799,-
ŠATNÍ SKŘÍŇ S POSUVNÝMI 
DVEŘMI, ŠÍŘKA CCA 150 CM

8.5008.500,-*

3.499,-
PSACÍ STŮL

9.5009.500,-*

3.799,-
TV DÍL

3.799,- 58%
UŠETŘÍTE

9.100,-*

3.7993.799,-,- 5858%%
POSTEL, PLOCHA LŮŽKA CCA 120X200 CM

44.55644.556,-*

17.999,-
POSTEL BOXSPRING, PLOCHA LŮŽKA 
CCA 180X200 CM

VČ. ELEKTRICKÉHO NASTAVENÍ

VČETNĚ
»
»
»
» 2 ODDĚLENÝCH PODLOŽEK
ZE STUDENÉ PĚNY

TAŠTIČKOVÉ MATRACE
ZÁHLAVÍ
NOH

NA VŠECH
EN

NÁBY
TEK

-44%
1)

Vyvýšené postele, dekor dub sonoma/bílý odstín, vč. výsuvného psacího stolu a žebříku, 

NÁBY
TEK

NÁBY
TEK

NÁBY
TEK

20%
XXXL POUKAZ

na všechen
nábytek
na příští
nákup1)

na všechen na všechen 
nábytek nábytek 
na příští příští

Postel Boxspring s látkovým potahem v šedé barvě, vč. záhlaví, 5zónové 
matrace s taštičkovým pružinovým jádrem, vč. prodyšné podložky a noh, plocha 
lůžka cca 180x200 cm, místo 44.556,-* 17.999,- skříň, noční stolek, polštáře a 
lůžkoviny za příplatek (28730209/03)

1.666,- měsíčně2) při 15 měsíčních splátkách
NA SPLÁTKY

24.999,- 59%
UŠETŘÍTE

61.034,-*

s látkovým potahem antracitové barvy, vč. záhlaví, taštičkové matrace, 

24.99924.999,-,-
POSTEL BOXSPRING, PLOCHA 
LŮŽKA CCA 180X200 CM

3.999,- 61%
UŠETŘÍTE3.9993.999

10.27610.276,-*

 dekor dub sonoma/bílý odstín, vč. výsuvného psacího stolu a žebříku, 

,-,- 6161
VYVÝŠENÁ POSTEL, PLOCHA 
LŮŽKA CCA 90X200 CM

3.749,- 66%
UŠETŘÍTE

11.113,-*

AZE NA ČERNÉM MOSTĚ
ÍCH NABÍDEK V OBOU OBCHODNÍCH DOMECH XXXLUTZ

04
|0

5



ÍCH NABÍDEK

*Původní prodejní cena. **Původní prodejní cena po slevě. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. 1) Energetická třída spotřebiče. 2) Vztahuje se na zboží vyznačené na prodejně. Platí jen pro nově uskutečněné objednávky, po
uplatnění slevy nemohou být žádné další slevy poskytnuty. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. Akce platí od 26.05. do 05.06.2016.

Laminátová podlaha „dub Home“ - s patentovaným Click systémem. Užitná třída
31 - 8letá záruka při umístění v obytných prostorech. Cena za m², místo 279,-* 149,-
(80680002/04;38660190/19)

Závěsné svítidlo, nikl/matné
provedení, sklo s drátěným pletivem,
1xE27/max. 60 W, vhodné
pro světelné zdroje energetických
tříd A++1) až E, místo 2.669,-* 999,-
(31311322/01;0323/01)

PRŮMĚR: 30 CM

DÉLKA: 150 CM

Závěsné svítidlo, čirý akryl s dekorem, 6xE14/40 W,
svítidlo je kompatibilní se světelnými zdroji energetické
třídy A++ - E1) místo 2.999,-* 1.499,- (45581527/01)

PRŮMĚR: 70CM

2.999,-*

1.4991.499,-,-
ZÁVĚSNÉ SVÍTIDLO

Il
us

tr
ač

ní
fo

to

Koberec Exklusiv Top -
ukázkový příklad nadčasové krásy, ručně vázaný v Afganistánu, vlas ze 100% střizní vlny,
lesklý a extrémně odolný. Jedinečný unikát za neuvěřitelnou cenu. (65770069)

Tkané koberce „Crystal“ a „Kind of Magic“, tyto koberce dají Vašemu domovu ten pravý punc,
geometrický design Vás nadchne, vyrobeny ze 100 % speciálního vlákna snadného na údržbu,
cena za ks 120x170 cm. místo 3.199,-* 999,- 80x150cm místo 1.899,-* 599,-
160x230cm místo 5.499,-* 1.499,- (77590021,0201)

ROZMĚR MÍSTO CENA

cca 60x90 cm 8.899,-* 1.999,-

cca 70x140 cm 16.199,-* 3.499,-

cca 80x300 cm 44.790,-* 9.999,-

cca 170x240 cm 81.190,-* 14.999,-

cca 200x300 cm 111.990,-* 23.999,-

Tkané koberce „Crystal“ a „Kind of Magic“, 

3.1993.199,-*

999,-
120X170CM

999,-62%UŠETŘÍTE
2.669,-*

ZÁVĚSNÉ SVÍTIDLO

Závěsné svítidlo, kov/mléčné sklo, 4x4 W LED/1280
lm, energetická třída A++ až A, LED světelný zdroj nelze
vyměnit místo 3.399,-* 1.299,- (37650002)

VČ. SVĚTELNÉHO ZDROJE

VÝŠKOVĚ NASTAVITELNÉ

SVÍTIDLO

PRŮMĚR: 43 CM/DÉLKA: 146 CM

Závěsné svítidloZávěsné svítidlo, plastové, 1xE27/max.
60 Watt, kompatibilní se světelnými zdroji60 Watt, kompatibilní se světelnými zdroji 
energetické třídy A++ až E, Ø 43 cm nebo místoenergetické třídy A++ až E, Ø 43 cm nebo místo 
2.199,-*2.199,-* 799,- Ø 32 cm místo 1.199,-* 399,-
(71600094/01-02)(71600094/01-02)

2.1992.199,-*

799799,-
ZÁVĚSNÉ SVÍTIDLOZÁVĚSNÉ SVÍTIDLO

XXXL
OTEVÍ

RACÍ

NABÍD
KA

XXXL
OTEVÍ

RACÍ

NABÍD
KA

XXXL
OTEVÍ

RACÍ

NABÍD
KA

DÉLKA: 73 CM

OZNAČENÉ ZBOŽÍ ZA:
OTEVÍRÁME ODDĚLENÍ PODLAH, KOBERCŮ A SVÍTIDEL

100,- 400,-200,- 600,- 800,- 1.500,-1.000,- 2.000,-

OZNAČENÉ ZBOŽÍ ZA:
OTEVÍRÁME ODDĚLENÍ SVÍTIDEL, PODLAH A KOBERCŮ2) 2)

149,-46%UŠETŘÍTE
279,-*

1.299,-61%UŠETŘÍTE
3.399,-*

ZÁVĚSNÉ SVÍTIDLO
7.999,-80%UŠETŘÍTE
41.990,-*

CCA 120X180 CM

NOVĚ OTEVÍRÁME V PR
VE ČTVRTEK, 26. KVĚTNA 2016 - 10.000 OTEVÍRACÍC



OTEVÍRACÍC

*Původní prodejní cena.
**Původní prodejní cena po slevě. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce.

Krepové povlečení, výběr ze 2 barev, se zipem, 100% bavlna, 70x90/140x200 cm, 
místo 1.099,-* 399,- (48910021/01-02)

Polštář na oporu šíje,
výběr z 5 barev, 19x43 cm,
místo 299,-* 99,- (76960180/01)

99,- 66%
UŠETŘÍTE

299,-*

POLŠTÁŘ NA OPORU ŠÍJEPOLŠTÁŘ NA OPORU ŠÍJE

3DÍLNÝ SET

Ručník 3dílný set, výběr ze 4 barev,
100% bavlna, 50x100 cm, místo 699,-* 199,-
(79510009/01)

699,-*

199,-
RUČNÍK 3DÍLNÝ SET

LZE PRÁT DO 60 °C

S JOJOBOU

Polštář, 70x90 cm, výplň: kuličkové vlákno,
100% polyester, potah: 100% bavlněný perkál,
sanforizovaný, místo 769,-* 199,-
celoroční prošívaná přikrývka, 140x200 cm,
výplň: značkové duté vlákno
Fan Comfort-Fil, silikonizované, 100% polyester,
místo 1.999,-* 599,- (38520202/01-02)

599,- 70%
UŠETŘÍTE

1.999,-*

CELOROČNÍ PROŠÍVANÁ
PŘIKRÝVKA, 140X200 CM

769,-*

199,-
POLŠTÁŘ,
70X90 CM

K DOSTÁNÍ V MNOHA
BARVÁCH

Provázkový závěs, jednobarevný nebo víceba-
revný, k dostání v mnoha barvách, 90x245 cm,
5cm tunýlek z horní strany, 100% polyester,
cena za kus, místo 389,-* 99,- (76960004/01,07-
08;0005/06,08,15-16;0004/23-24,02,17)

389,-*,-*

9999,-,-
VHODNÉ PRO VŠECHNY
KOLEJNICE A ŘÍMSY!

Hotový závěs, výběr ze 2 barev, 135x245 cm,
cena ze kus, místo 699,-* 199,-
(86900180/01-02)

199,- 71%
UŠETŘÍTE

699699,-*,-*

Ohrádka „Kuh“, dostatek prostoru pro první po-
kusy dítěte lézt, postavit se či zkoušet první krůčky,
100x100 cm, výška 75 cm, lze složit, vč. transportní
tašky, místo 1.999,-* 999,- (84850003/01)

Deka „slon“, 100% polyester, cca 75x100 cm,
různé druhy, místo 199,-* 99,- (71620006/03)

199,-*

99,-
Dětský kočárek „New York“,
vč. adaptéru pro autosedačku 
a sportovní sedačky, místo 19.999,-* 9.999,- 
(46580001/01,03-04)

XXXL INFORMACE
»
»

»

SEDAČKA NASTAVITELNÁ
DO 4 VÝŠEK
OTOČNÉ A VÝŠKOVĚ
NASTAVITELNÉ MADLO

OTOČNÁ PŘEDNÍ KOLEČKA

XXXL
OTEVÍ

RACÍ

NABÍD
KA

XXXL
OTEVÍ

RACÍ

NABÍD
KA

OZNAČENÉ ZBOŽÍ ZA:

OTEVÍRÁME ODDĚLENÍ BYTOVÉHO TEXTILU,
ZÁVĚSŮ, BABY A BUTIKU

100,- 400,-200,- 600,-

2)

800,- 1.500,-1.000,- 2.000,-

OZNAČENÉ ZBOŽÍ ZA:

OTEVÍRÁME ODDĚLENÍ BABY, BUTIKU,
BYTOVÉHO TEXTILU A ZÁVĚSŮ

2)

399,-63%UŠETŘÍTE39939939
1.0991.099,-*

1.999,-*,-*

999999,-,- 9.999,-50%UŠETŘÍTE
19.99919.999,-*

AZE NA ČERNÉM MOSTĚ
ÍCH NABÍDEK V OBOU OBCHODNÍCH DOMECH XXXLUTZ

JIŽ

2x
V PRAZ

E
PRAZ

E
PRAZ

E
PRAZ

E

XXXLu
tz Prah

a

Nárožní 1390/4

158 00 Praha

Stodůlky

slaví s
námi!

06
|0

7



Ilustrační fotografie. Nabídka restaurace platí od 26.05. do 29.05.2016. Pouze 1 porce na osobu. Do vyprodání zásob. Pouze v XXXLutz Praha. Praha I Stodůlky otevírací doba EZ: 1000 - 2000.
Otevírací doba restaurace 1000 - 1930. Praha II Černém Mostě otevírací doba EZ: 0900 - 2100. Otevírací doba restaurace 0830 - 2100.

Chlebník z ušlechtilé oceli 18/0, víko
z plastu, 39x28x18,5 cm, místo 999,-* 399,- (71120011)

Sada kvalitních sklenic „Fortissimo“, 18dílná, dlouhé
stopky, skládá se ze 6 sklenic na bílé víno, 6 sklenic na
červené víno a 6 sklenic na sekt, místo 3.199,-* 999,-
(58080044)

18DÍLNÁ SADA

Pánev na palačinky, Ø 25 cm, z kovaného hliníku,
s keramickou vrstvou ILAG, teplotní odolnost do 400 °C,
vhodná i pro indukci, místo 499,-* 199,- (37340002)

Blok na nože „Küchenchef“, 8dílný, nože z čepelkové
ocele, blok na nože, kuchyňský nůž, univerzální nůž,
kuchařský nůž, nůž na šunku, nůž na chléb, ocílka a
univerzální nůžky, místo 2.199,-* 499,- (35010497)

Talíř na těstoviny „Triangle“, z porcelánu, zdobený,
Ø 30 cm, místo 169,-** 79,- oválný, Ø 30 cm,
místo 169,-** 79,- (45790004;0005)

5DÍLNÝ

8DÍLNÝ

79,- 53%UŠETŘÍTE
169,-**

499,-77%UŠETŘÍTE
2.199,-*

XXXL
OTEVÍ

RACÍ

NABÍDKA

XXXL dort, korpus z třeného těsta
s čokoládovo-oříškovo-vanilkovým krémem

XXXL POUKAZ 04

XXXL Vídeňský řízek 300 g,
krůtí nebo vepřový, hranolky

XXXL POUKAZ 02

XXXL grilovaná vepřová panenka s dušenou
zeleninou, hranolky a bylinkové máslo

XXXL POUKAZ 03

„Dobré ráno“ snídaně –
salám, gouda, máslo, marmeláda,
dvě housky, šálek kávy nebo čaje

„Dobré ráno“ snídaně XXXL Vídeňský řízek XXXL grilovaná XXXL dort, korpus z třeného těsta 

Il
us

tr
ač

ní
fo

to

Il
us

tr
ač

ní
fo

to

Il
us

tr
ač

ní
fo

to

Il
us

tr
ač

ní
fo

to

XXXL POUKAZ 01 4949,-**

29,-
129129,-**

49,-39,-
6969,-**

Platí

od 26.05.

do 29.05.

2016

Platí

od 26.05.

do 29.05.

2016

Platí

od 26.05.

do 29.05.

2016

Platí

od 26.05.

do 29.05.

2016

79,-
229229,-**

K dostání

pouze do 11:00

hod. v Praze

na Černé
m

Mostě.

Pro
naš

e sn
ídan

ě po
užív

áme

jen
pro

duk
ty z

rako
usk

é vý
rob

y.

Z RA
KO

US
KA

Pro
naš

e sn
ídan

ě po
užív

áme

jen
pro

duk
ty z

rako
usk

é vý
rob

y.

Z RA
KO

US
KA

XXXL DOMY NÁBYTKU. TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ.

Sada hrnců na vaření, 5dílná, nerezová ocel 18/0, vhodné pro všechny typy sporáků, se skleněnými pokličkami, 
hrnce na maso, Ø 16 a 20 cm, hrnec na zeleninu, Ø 24 cm, pánev, Ø 24 cm a hrnec s rukojetí, Ø 16 cm, 
místo 2.899,-* 999,- (68760174)

999,- 65%UŠETŘÍTE999999
2.8992.899,-*

999999,-,- 6565%%
SADA HRNCŮ NA VAŘENÍ, 5DÍLNÁ

VHODNÉ PRO INDUKCI

199,- 60%UŠETŘÍTE
499,-*

399,- 60%
UŠETŘÍTE

999,-*

999,- 68%
UŠETŘÍTE

3.199,-*

Všechny nabídky platí od 26.05. do vyprodání zásob, nejdéle však do 05.06.2016. Textové a tiskové chyby vyhrazeny. Všechny ceny jsou uváděny včetně DPH. Chyby na letácích, meziprodej a změna modelu vyhrazeny. Všechny výrobky mohou být vydány pouze
v limitovaném množství. Přesné rozměry a návody na údržbu jsou k dostání v obchodním domě. Impressum: Vydavatel a nakladatel: XLMX obchodní s.r.o. *Původní prodejní cena. **Původní prodejní cena po slevě. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce.

WWW.XXXLUTZ.CZ

XXXLutz Praha I
Nárožní 1390/4
158 00 Praha Stodůlky
Tel.: 230 200 000
Fax: 255 793 213
praha@xxxlutz.cz

Autobusem: na stanici Bucharova: bus 179,
7 min. z metra Nemocnice Motol,
bus 174, 3 min. z metra Nové Butovice nebo 7 min.
z metra Luka, bus 137, 3 min. z metra Nové Butovice
Metrem: pěšky cca 850 m od stanice metra Hůrka
Autem: sjezd na konci Rozvadovské spojky, dále ulicí
Nárožní, cesta k parkovišti vyznačena

Otevírací doba: Po - Ne: 1000 - 2000 hod.

Autobusem: na stanici Obchodní centrum Černý Most:
bus 240, 250 a 296, 3 min. z metra Černý Most
Metrem: pěšky od stanice metra Černý Most přes Centrum
Černý Most
Autem: sjezd z Pražského okruhu, směr Nákupní zóna
nebo směrem z centra sjezd z ulice Chlumecká, směr Nákupní zóna

Otevírací doba:
Po - Ne: 0900 - 2100 hod.

XXXLutz Praha II
Chlumecká 712/8
198 00 Praha 14
Tel.: 225 286 000
Fax: 225 286 213
praha2@xxxlutz.cz

XXXL NOVINKA

XXXL
OTEVÍR

ACÍ

NABÍDKA

NOVĚ OTEVÍRÁME V PRAZE NA ČERNÉM MOSTĚ
VE ČTVRTEK, 26. KVĚTNA 2016 - 10.000 OTEVÍRACÍCH NABÍDEK V OBOU OBCHODNÍCH DOMECH XXXLUTZ



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 26. května 2016 19

Zákon pomůže
uprchlíkům sehnat
práci. Hlídá ale
německé hodnoty.

Uprchlíci v Německu díky no-
vému integračnímu zákonu
například lépe seženou práci.
Vláda totiž poskytne pro-
středky pro vytvoření sto ti-
síc pracovních míst určených
přednostně pro migranty,
kteří teprve čekají na vyříze-
ní azylového řízení. Pro získá-
ní dlouhodobého pobytu
bude zásadní, aby se migran-
ti dokázali sami uživit a aby
měli zajištěné bydlení. Bude
také zrušeno nařízení, podle
kterého úřady musí proká-
zat, že o místo nabízené mi-
grantům nemají zájem Něm-
ci či občané jiných států Ev-
ropské unie žijící v Německu.

Integrační kurzy, v nichž
se běženci seznamují s němči-

nou a s německým způsobem
života, budou nově povinné.
„Lidé, kteří u nás chtějí dlou-
hodobě zůstat, se musí aktiv-
ně snažit o integraci a musí
přijmout naše hodnoty,“ řekl
německý ministr vnitra Tho-
mas deMaiziére. Podleminis-
tra budou úřady moci žadate-
lům o azyl určovat místo po-
bytu. Chtějí tak zabránit vy-
tváření přistěhovaleckých

ghett. „Pokud se imigranti
usadí v místě, kde převládá
komunita hovořící jejich rod-
nou řečí a vyznávající jejich
náboženství, vede to ke vzni-
ku ghett a paralelních společ-
ností. Přesně tomu chceme
zabránit,“ řekl Maiziére.
Podle jeho slov se však bude
při určování místa pobytu zo-
hledňovat udržení rodin po-
hromadě. ČTK

Thomas de Maiziére WEB.DE

Německý zákon
je proti ghettům

Příznivci německého protiimigrační-
ho hnutí Vlastenečtí Evropané proti is-
lamizaci Západu (Pegida) vyvolali po-
bouření v německých médiích i u uži-
vatelů internetu výpady proti výrobci
cukrovinek Ferrero. Stoupencům Pegi-
dy vadilo, že firma na obalu Kinder čo-
kolády nahradila obrázek blonďatého
chlapce dětmi tmavé pleti. Změna oba-
lu je součástí marketingové akce před

fotbalovým mistrovstvím Evropy, na
obrázcích jsou fotografie hráčů dětské-
ho německého národního týmu. Foto-
grafie čokolády s dětmi tmavé pleti se
podle televize N24 objevila na faceboo-
kové stránce bádensko-württember-
ské odnože Pegidy s komentářem „Ne-
zastaví se před ničím“. Extremisté se
totiž mylně domnívali, že jde o propa-
gaci migrantů. ČTK, COB

Co nejrychleji začlenit

Německá vláda novým inte-
gračním zákonem reaguje na
masivní příliv imigrantů do
země.

● Loni do Německa přišlo 1,1
milionu uprchlíků a v letoš-
ním roce dalších 200 tisíc.

● Odborníci upozorňují, že je
třeba tyto lidi co nejrychleji
zapojit do práce, aby se
usnadnila jejich integrace
do společnosti.

Fotbalisté tmavé pleti na obalu pobouřili extremisty. KINDERSCHOKOLADE .DE

Nový vůdce Talibanu
Afghánská radikální organizace
Taliban si za nového vůdce vybra-
la mullu Hajbatulláha Achúndzá-
du. Jeho předchůdce Muhamma-
da Mansúra nedávno zabila střela
z amerického bezpilotního leta-
dla na pákistánské hranici
s Afghánistánem. „Nemíníme se
zúčastnit žádného druhu míro-
vých rozhovorů,“ prohlašuje tvr-

dě na nahrávce o budoucích plá-
nech Talibanu nový vůdce.

Slovenský ministr chce
do čela OSN
Slovenský ministr zahraničí Miro-
slav Lajčák se bude ucházet
o post generálního tajemníka
OSN. Jeho kandidaturu včera pod-
pořil kabinet premiéra Roberta
Fica. ČTK

Savčenková je doma
Po téměř dvou letech věznění v Rusku se včera domů vrá-
tila ukrajinská letkyně Nadija Savčenková. Po příletu ji če-
kala i její sestra Vera (vpravo). Pilotka byla vyměněna za
dva ruské vojáky vězněné na Ukrajině. Savčenková byla
odsouzena za smrt dvou ruských novinářů, za kterou je
údajně odpovědná. AP

Zprávy krátce

Rasismus. Extremistům
vadily tmavé děti na obalech

inzerce

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka: 800 100 130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Sleva platí na nákup jakéhokoliv zájezdu z nabídky CKVTT. Slevu je možné
uplatnit při nákupu zájezdu přímo v CKVTT nebo u kterehokoliv prodejce.
Tato sleva je slučitelná s jinými slevami či akcemi.

Kupón 300 Kč
/dospělá osoba platí do 30. 6. 2016

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

Slevy až
30 %

LAST MINUTE – Pobytové zájezdy u moře. Děti od 6 990 Kč
Zajišťujeme svozy až z 88 míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
Kypr 30.05. – 09.06. 11 H3* PP 13 990
Rhodos 30.05. – 09.06. 11 H3* ALL 9 990
Karpathos 31.05. – 10.06. 11 ST 2* BS 7 990
Thassos z Prahy i Brna 06.06. – 16.06. 11 H3* PP 9 990
Olympská riviéra 06.06. – 16.06. 11 ST BS 7 990
Olympská riviéra 06.06. – 16.06. 11 H2+* PP+ 12 990
Peloponés 06.06. – 16.06. 11 ST BS 8 990
Peloponés 06.06. – 16.06. 11 H2+* PP 10 990
Chalkidiki 06.06. – 16.06. 11 H2+* PP 10 990
Zakynthos z BRNA 07.06. – 17.06. 11 H3* PP 11 990
Kréta 08.06. – 18.06. 11 ST BS 9 990
Chania 08.06. – 18.06. 11 H3* PP 11 990
Kypr 09.06. – 20.06. 12 H3* PP 15 990
Rhodos 09.06. – 20.06. 12 H3* ALL 12 990
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, AL – all inclusive
















Katalog zasíláme ZDARMA

Kypr
cena od 13 990 Kč s polopenzí

Korfu
cena od 9 990 Kč s polopenzí

Peloponés
cena od 9 990 Kč se snídaněmi

Rhodos
cena od 9 990 Kč s all inclusive

Thassos
cena od 9 990 Kč s polopenzí

Kréta – Heraklion
cena od 9 990 Kč bez stravy



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 26. května 2016 20

Pivko pro
cyklisty

Pořadatelé tradiční
série letních festi-
valů oznámili kom-
pletní program.

Na českých a moravských
hradech se letos už podvanác-
té rozezní hudba tuzem-
ských kapel napříč žánry.
Hlavním lákadlem má být
skupina Kabát. Ta vystoupí
na festivalu Hrady CZ poprvé.
„Kabát znám osobně od vy-

dání jejich prvního alba, usi-
lovali jsme o ně coby o inter-
prety festivalu již dlouho
a jsem moc potěšen, že jsme
se letos konečně domluvili,“
říká spoluorganizátor festiva-
lu Hrady CZ Viktor Souček.
Tradičně se začíná už zítra

večer, kdy vystoupí napří-
klad kapela Nebe. Sobotní
program bude probíhat na
dvou pódiích a návštěvníci se
můžou těšit na interprety,
jako jsou Monkey Business,
No Name, Xindl X, Divokej
Bill či Mňága a Žďorp.
Počet návštěvníků každo-

ročně stoupá, čemuž se při-
způsobili i pořadatelé. Už
loni získali větší areály na
Bezdězu a Kunětické hoře,
rozšířily se kapacity pro sta-
nování mimo areál a přibyla
také místa na parkování.
Nově semůžou diváci těšit na
pestřejší výběr občerstvení.

Letošní série začíná 15. čer-
vence na Točníku a končí
o posledním srpnovémvíken-
du na Bezdězu (více v boxu).
Historicky poprvé se letos

bude 10. září na hradě Červe-
ný Kameň poblíž Bratislavy
konat „pilotní“ ročník festiva-
lu Slovenské hrady, který le-
tošní putování uzavře. Vy-
stoupí zde například skupiny
Tublatanka, Desmod, China-
ski, Horkýže slíže či Inekafe.

Permanentky na festival
lze do 31. května zakoupit za
sníženou cenu 650 korun
v předprodejní síti Ticketstre-
am. V nabídce jsou i speciální
balíčky s ubytováním ve VIP
Hradních kempech za cenu
850 korun. PAVEL URBAN

Stromovka právě ožívá je-
ruzalémskou hudební scé-
nou. Nejzářivější hvězdou
akce je zpěvačka a producent-
ka ADI, která si podmanila
i publikum na festivalu Glas-
tonbury. Ta vystoupí v prosto-
rách Tiskárny na Vzduchu
v sobotu ve 21 hodin.
Festival Dny Jeruzaléma,

který trvá až do neděle, nabíd-
ne také vystoupení dua Echo
& Tito nebo tandemu Malox
saxofonisty Eyala Talmudiho.
Návštěvníci semůžou těšit,

že si na své přijdou kromě slu-
chu i další smysly, jako tomu
bývá na tradičním jeruzalém-
ském tržišti. Dojde tak také
na kulinární umění tamních
kuchařů, objeví se stánky s lo-
kálními produkty, představí
se mladí designéři a pozor-
nost jistě přitáhnou i zástup-
ci skateové komunity či fil-
mové projekce.

Mnoho zajímavého se do-
zvědí lidé během přednášek,
diskusí nebo na nedělním
brunchi s Hate Free ve studiu
Alta. Letos bude mít premié-
ru také dětský program.
Vstup na celý festival je zdar-
ma. PUR

Časový rozpis Hradů CZ

Letos je v plánu osm zastávek
a nově jedna na Slovensku.

● 15. – 16. 7. Točník
22. – 23. 7. Kunětická hora
29. – 30. 7. Švihov
5. – 6. 8. Rožmberk nad Vlt.
12. – 13. 8. Veveří
19. – 20. 8. Hradec nad
Moravicí
26. – 27. 8. Bouzov
2. – 3. 9. Bezděz
10. 9. Červený Kameň, SR

● Vystoupí třeba: Divokej Bill,
Ewa Farna, Kabát, Mňága
a Žďorp, Monkey Business,
No Name, Nebe, Rytmus &
Vladimir 518, UDG či Xindl X.

Zpěvačka ADI ARCHIV

Hlavním lákadlem festivalu Hrady CZ jsou Kabáti. HRADY CZ

Praha pije víno
V rámci oslav 700. výročí
od narození Karla IV. se
v pátek a sobotu koná na
Novoměstské radnici
a Karlově náměstí festival
Praha pije víno. V rámci
akce, která propaguje au-
tentická přírodní vína bez
aditiv, která mají nejblíže
k vínu z doby Karla IV., je
připraven i bohatý dopro-
vodný program. PUR

Buchty a loutky
slaví čtvrtstoletí
Divadelním festivalem
pro děti a jejich rodiče za-
čnou v sobotu ve Studiu
Švandova divadla oslavy
25. narozenin nezávislého
divadla Buchty a loutky.
Pro nejmenší se chystá
v září také narozeninový
festival Buchty a loutky
dětem. Oslavy vyvrcholí
v listopadu. ČTK

Alenka za zrcadlem
Nový snímek Alenka v říši divů: Za zrcadlem vstupuje
dnes do kin. Film už nerežíruje Tim Burton, ale James Bo-
bin. Jinak se ale diváci můžou těšit na všechny hrdiny
včetně Johnnyho Deppa či Anne Hathawayové. FALCON

Na Hradech CZ
zahrají i Kabáti

Zprávy krátce

inzerce

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte

724 773 074
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

CHCEŠ BRIGÁDU
NA LÉTO?

Až 105 Kč/hod
Tel.: 777 335 756, 222 534 534
E-mail: brigada@creditczech.cz

www.creditczech.cz

Dny Jeruzaléma.
Barvy, chutě i tóny



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 26. května 2016 21

Min. 22
Max. 26

Min. 21
Max. 25

Min. 20
Max. 24

Min. 20
Max. 24

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Když jsem si
minule hnul s krkem,

tak byl ten límec
pohodlnější.“
MARTIN SLABÝ

Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-c
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Francouzský
impresionistický malíř
známý svým pobytem
na Tahiti, který se
narodil v Paříži roku
1848, byl:
a) Marc Chagall
b) Paul Gauguin
c) Auguste Renoir

2 Šídla jsou jeden ze
dvou velkých podřádů
vážek. Druhů šídel žije
na světě přes:
a) 870
b) 1870
c) 2870

3 Divotvorný klobouk či
Hadrián z Římsů jsou
nejznámější díla
spisovatele:
a) V. K. Klicpery
b) J. K. Tyla
c) F. X. Šaldy

4 Největším přístavem
Pákistánu, země,
hraničící také s Indií
i Čínou, je:
a) Islámábád
b) Pandžáb
c) Karáčí

5 Zakladatelem věhlasu
rodu Šliků, který
povýšil až do
hraběcího stavu, byl:
a) Kašpar
b) Melichar
c) Baltazar

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,6 °C
Rok výskytu: 1868

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Rytíř

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak IV
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Ekonomie dobra a zla
13:15 Modrá planeta
14:05 Válka na stříbrném plátně
15:00 Vikingové (2/3)
15:55 Nejnebezpečnější letiště

světa (1/2)
16:45 Ztracená města starověku
17:35 Zapomenuté výpravy
18:00 S gurmánem na cestách II
18:45 Večerníček
18:55 Uchem jehly
19:25 Francie s ozvěnou

domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší Bakaláři
Legendární cyklus se
znovu vrací. Příběhy, které
jste zažili vy, naši diváci.
Nejslavnějšími televizními
povídkami provází Viktor
Preiss

21:00 Máte slovo s M. Jílkovou
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Gejzír
22:30 Taggart
23:25 Motiv II
00:10 AZ-kvíz
00:40 Objektiv
01:10 Toulavá kamera
01:35 Banánové rybičky
02:00 Pod pokličkou
02:25 Dobré ráno
04:55 Žiješ jenom 2x
05:20 Sváteční slovo novináře

a spisovatele A. Palána

ČT1

20:00 Gruzie, nejstřeže-
nější tajemství Kavkazu
Uhrančivá přitažlivost
památek a přírodních krás
u břehů Černého moře

21:00 Cestománie
21:35 Krajinou domova (5/8)
22:00 Sedm pečetí Karla IV.

(2/7)
22:35 Šeptej

Romant. film (ČR, 1996)
00:00 Sestřička Jackie IV (9)
00:30 Folklorika
00:55 Babylon
01:20 Chcete mě?
01:50 Putování za muzikou
02:15 Stroje - to je moje!
02:20 Sbohem, národe

čtenářů?
02:45 Jistebničtí rybníkáři
03:05 Na hranici tradic
03:30 Ztracené adresy

ČT2

20:15 Nemocnice Motol
Ordinace bez růžových
brýlí! Syrová realita FN
Motol! Skuteční pacienti,
opravdoví lékaři, odhalení
i těch nejtěžších diagnóz,
včetně unikátních záběrů
z operačních sálů. Obrov-
ské nasazení zdravotníků,
nemocných i jejich blíz-
kých, jejichž osudy jsou
vzájemně navždy spojeny

21:30 Ano, šéfe!
22:40 Cesty k úspěchu
22:45 Váš Prima receptář
23:35 Vychytávky Ládi Hrušky
00:15 Prostřeno!
01:10 Místo činu: Stuttgart

(10)
03:00 Policie Hamburk VI (22)
03:45 Návrat komisaře Rexe X

(10)

PRIMA

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (660)
Seriál (ČR, 2016). Hofman
vynechá ze závěti syna. Vše
zdědí Běla a Klárka. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
M. Stránský, R. Fiala,
A. Kerestešová, B. Štěpáno-
vá, K. Cibulková, P. Kikinčuk

21:30 Prásk!
22:05 Poslední mise

Akční film (USA/Pol., 2004)
23:45 Dr. House IV (11)

Seriál (USA, 2007)
00:40 Dr. House IV (12)

Seriál (USA, 2007)
01:25 Áčko
02:25 DO-RE-MI
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (530)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (9)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Rudé horko
Akční komedie (USA,
1988)

00:15 Poslední chlap na Zemi
(9)
Sitcom (USA, 2015)

00:45 Vraždy mýtů zbavené
(6)

01:35 Da Vinciho démoni II (4)
Dobr. seriál (USA, 2014)

02:25 Vraždy mýtů zbavené
(6)

03:10 American Horror Story:
Coven (8)
Horor. seriál (USA, 2013)

03:55 Da Vinciho démoni II (4)
04:45 American Horror Story:

Coven (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Tescoma s chutí
12:35 Sue Thomas: Agentka

FBI II (11)
13:40 Dr. House IV (11)
14:30 Dr. House IV (12)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (530)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3044)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (22)
13:25 Návrat komisaře Rexe X

(10)
14:35 Castle na zabití II (3)

Tvář módního týdne.
Krimiseriál (USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Shledání v Rose Abbey
Romantický film (N, 2009)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Letečtí stíhači v boji II
(12)

13:25 Simpsonovi X (20-23)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(8)
Kompenzace maturitní-
ho plesu. Sitcom (USA,
2014)

15:55 Futurama X (6)
Sobotní zábavné dopo-
ledne. Anim. seriál (USA,
2013)

16:25 Hvězdná brána IV (16)
17:20 Alias (18)
18:20 Simpsonovi XI (1-4)

06:00 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:50 G2 Band Academy
16:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 26. května 2016 22

Lukáš
Tůma

Nevím, proč by se
majitelůmmělo
něco nakazovat.

Eva
Šafránková

To je podobné jako
čůrat pouze ve
čtvrtině bazénu.

inzerce

Odhodláte se v jisté záleži-
tosti udělat první krok a bu-

dete rádi, že jste se tak rozhodli, protože
výsledky budou stát za to.

Beran 21/3–20/4
Vyrazte si někam, kde už jste
spolu hodně dlouho nebyli,

nebo třeba vůbec. Co takhle zkusit cir-
kus nebo zoologickou zahradu?

Váhy 23/9–23/10

Vaše názory budou proměn-
livé jako májové počasí a vy

si budete muset zvyknout, že ne všech-
no jde vždy podle plánu i v lásce.

Rak 22/6–22/7
Bude se vám dnes cosi ob-
tížně vysvětlovat, ale nako-

nec se vámpodaří najít ta správná slova,
která dovedou prolomit ledy.

Kozoroh 22/12–20/1

Než svému milovanému či
své milované svěříte i svá

nejniternější tajemství, dobře zvažte,
zda to váš vztah unese, či nikoliv.

Býk 21/4–21/5
Kulinářské zázraky dnes
udělají své a vám se podaří

objevit velmi dobré afrodiziakum, které
bude fungovat ve všech směrech.

Štír 24/10–22/11

Hovořit vzájemně o svých
přáních je nutnost, zvláště

pokud chcete, aby vám to ve vztahu
klapalo a neměli jste žádné reklamace.

Lev 23/7–22/8
Budete v sobě muset obje-
vit větší sebevědomí, abyste

byli zase spokojení. Váš protějšek není
špatný, je jen dominantnější.

Vodnář 21/1–20/2

Netrapte se kvůli tomu, že si
v nějaké záležitosti nerozu-

míte, to byste se zbytečně připravovali
o romantiku.

Blíženci 22/5–21/6
Než pozvete na návštěvu
někoho z vašich blízkých,

raději svou drahou polovičku připravte
na to, co může od nich asi čekat.

Střelec 23/11–21/12

Nebudete si rozumět tak
dobře jako na začátku, ale

kde se to nijak nepokazí, bude vaše
postelová scéna, tam je vše v pořádku.

Panna 23/8–22/9
Nebude se vám dařit cosi
změnit, jak byste si přáli,

a budetemít kvůli tomumizernou nála-
du. Chce to ale větší trpělivost.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 26. 5.

ŠTĚSTÍ NA DOSAH!
Stačí se pro něj jen natáhnout! Nevíte jak?
Podíváme se do vašeho horoskopu a já vás
navedu! Zavolejte 906 70 30 35
nebo napište SMS na číslo 904 30 46
s kódem 76DJG a své datum narození!Astroložka Chantal

Výklad karet.
Budoucnosti se již nemusíte bát!

SMSVĚŠTÍRNA
Posílejte SMS ve tvaru14ENK a svojí otázku na904 30 55

MOJE KABELKA
Jednou, to bylo ještě za svobodna, jsem se účastnila takové
legrační výzvy na Facebooku. Úkolem bylo odhalit, co nosí člo-
věk v kabelce. Vysypala jsem obsah své krásné žluté „office“ ka-
belky, vyházela dvanáct zmačkaných papírových kapesníků
a pak dekorativně nafotila úhlednou kompozici z naleštěného
telefonu, peněženky, stříbrného notebooku, klíčků od bytu
i od auta, stylového diáře a balzámu na rty. Obraz moderní pra-
cující ženy. Kdyby se ta výzva opakovala dneska, všechno by
bylo jinak. Kabelku nevybírám podle toho, jestli se do ní vejde
notebook i s nabíječkou, ale jestli pobere půlku chleba i láhev

s pitím a jestli nespadne z rame-
ne, ani když musím vylézt na pro-
lézačku. A pokud jde o obsah,
tak ten už dávno není určován
tím, co bych si s sebou na pochůz-
kách poměstě chtěla nosit já, ale
co by mohlo venku potřebovat
moje batole. Kosmetickou taštič-
ku se rtěnkou a parfémem vytla-

čila taštička s plenkami a vlhčenými ubrousky. Místo žvýkaček,
které kdysi měly maskovat vypitou skleničku vína k obědu, se
mi v kabelce roztahuje svačinka a pitíčko. Z dalšího obsahu vy-
bírám namátkou: jeden bublifuk poloprázdný, dvoje (!) růžové
náhradní ponožky velikosti 22, jedny počůrané legínky, počmá-
rané omalovánky, pytlík s něčím, co zřejmě minulý týden bylo
nakrájené jablíčko, ale teď už se to s jistotou identifikovat
nedá, tvrdý rohlík (který se přirozeně překvalifikoval z katego-
rie „zapomenutá svačina“ do kategorie „pro kačenky“), knížka
Koník Toník (deset omyvatelných stran poutavého čtení o přá-
telství koně a sovičky Olinky), rozsypané sušenky. Peněženku,
telefon a klíče samozřejmě nosím pořád, akorát je v té změti
drobků a pytlíků nikdy nemůžu najít. Jenom ta závěj zmačka-
ných papírových kapesníků zůstala beze změny.

Co říkáte na návrh na kuřárny v restauracích?

Citát

Kosmetickou taštič-
ku vytlačila taštička
s plenkami a vlhčený-
mi ubrousky.

DIÁŘ
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Kalendář pro denní
záznamy, úřední kniha
denních zápisů o došlé

i odeslané korespondenci
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA
JSEM DÍTĚ

Slovo dneVýrok dne

Tomas
Kvasnica

Já jsem pro úplný
zákaz kouření ve
všech restauracích.

Dopisy a vzkazy

Cestování v MHD
s kočárky
Mám připomínku k pon-
dělnímu článku Jak se
v Praze cestuje s kočárky.
Vůbec se tam nezmiňuje-
te o jedné z prvních stanic
I. P. Pavlova, která je důle-
žitým a častým přestup-
ním místem na další
MHD. Nedaleko jsou dvě
rehabilitační centra, něko-
lik nemocnic. Přitom vý-
stup z této stanice je vel-
mi složitý, jezdí tam jed-
ny schody nahoru, ale jak
pro maminku s kočár-
kem, tak pro člověka s bo-
lavou končetinou nebo do-
konce s berlemi je sestup
do metra někdy nadlidský
výkon. To by opravdu ne-
šlo zařídit, aby aspoň jed-
ny schody jezdily i dolů?

ALENA GEBAEUROVÁ, PRAHA

Metro na letiště
Trasa metra se prodlouži-
la do Motola. Praha 6 chce
zavést také dopravu na le-
tiště jiným dopravním
prostředkem než autobu-
sem. Nebylo by lepší mís-
to prodloužení tramvaje
z Divoké Šárky vést metro
z Motola přímo na letiště?
Autobusy jsou často přepl-
něné a Evropské ulici by
to také prospělo.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Takový zákon je
zhoršováním
svobodného
prostředí.“

PETR FIALA
PŘEDSEDA ODS

Takto vysvětlil, proč poslanci
ODS nehlasovali pro protikuřác-
ký zákon. Podle něj by stát do
této oblasti neměl zasahovat.





www.metro.cz AUTO čtvrtek 26. května 2016 24

Jedna trať, jedny
stopky, ale dva
rozdílní prckové.
Ale jeden je peu-
geot a druhý ford.

Ten umí to a ten zas tohle. Ale
dohromady udělajímoc. Doslo-
va. Ve srovnávacím testu tato
malinká auta dají dohromady
390 koní. Pod kapotou rivalů
leží benzinové šestnáctistov-
ky, Peugeot 208 GTimámarke-
tingově naladěno na 208 koní,
Ford Fiesta ST má koní o něco
méně, 182.

Za Fiestu ST dá zákazník 484
tisíc korun, Francouz je o 9 ti-
síc levnější. Pokud vyselektuje-
me dražší kompaktní
hatchbacky, postavili jsme
tedy proti sobě Fiestu ST, ne-
psaného lídra malých
hothatchů, a GTi od Peugeotu,
který na poli malých spor-
ťáčků dobývá ztracené pozice.

Netajím se láskou k Fordu,
líbí semi přednímasky á la As-
tonMartin a i výraz estéčka po-
važuji za zdařilejší než u kole-
gy z Francie. Když se ale podí-
vámzezadu, vyhrává 208. Škrá-
bance od lvích drápů na svítil-
nách jsou prostě sexy. I struk-
turovaná šedivá barva je nápa-
ditější. V interiéru je znát leh-
ké stáří fiesty. Palubní deska,
dříve působící futuristicky,

ztrácí v dnešní minimalistické
době kouzlo, navíc displej info-
tainmentu je příliš malý. Za
příjemným volantem je však
skvělý výhled. Sedadla Recaro
jsou sice příjemná na omak,
ale boční vedení kouše do zad,
alespoň robustnější postavy.
Peugeot však v této disciplíně
nevyhraje. Malinký volant je
jak z motokáry, budíky také
malé a řidič nemá pocit útul-
nosti.

Vměřeném zrychlení z nuly
na sto vyhrál peugeot (6,5), kte-
rý udělal forda o jednu vteři-
nu. Motor zrychluje dynamič-
těji, a dokonce s nižší průměr-
nou spotřebou (7 litrů na sto)
než u fiesty (8,5).

I samotná jízda s 208 skýtá
hodně zábavy, auto je živé
a hravé, oproti fiestě s kom-
fortnějším podvozkem, ale
zase se sklony k nedotáčivosti.
Na motoru Ford ubral, ale na
podvozku přidal. S Fiestou ST
nemáte pocit, že ulétnete v za-
táčce, auto s tuhými tlumiči
sice více drncá, ale drží na as-
faltu jako chemická kotva.
Elektronika tu simuluje dife-
renciál a simuluje dobře, auto
je zábavně přetáčivé, takže si
s ním v zatáčkách dost užijete.

Peugeot GTi má na souboj
s ST ostře nabito, na fordí eta-
lon se tak natěsno dotáhl.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz Auta jsme vyzkoušeli na stejně dlouhém okruhu v zatáčkách kolem Dolních Břežan. 6x METRO

inzerce

Tři dveře, ale 200koní...
Souboj kapesních dravců



DOMOV
komerční příloha čtvrtek 26.května 2016

Koupí bytu podpoříte
ohrožené druhy zvířat

Lídr bytové výstavby v ČR

Výhledy BarrandovEKOCITY® UhříněvesEKOCITY® Hostivař

Panorama Kyje Viladomy Dubeč Nové Měcholupy

Michelské zahrady Slunečné terasy (Řeporyje)

V našich bytech
bydlí celá Praha

nejlepší poměr
kvality a ceny

24
let na trhu

51
dokončených
velkých projektů

9000
spokojených
klientů

Při spalování dřeva totiž vznikají
záporné ionty, které jsou velice přá-
telské k lidskému organismu. Patří
mezi nízkoteplotní zdroje tepla,mo-
hou rovnoměrně předávat svůj vý-
kon dle potřeby konkrétního inte-
riéru, ve kterém se nacházejí. Větši-
namajitelů,kteří se rozhodlikachlo-
vá kamna pořídit, se shodují v tom,
že jim nejenom šetří peněženku,
ale navozují i příjemnou atmosféru,
která pomáhá uvolnit stres.
Energii z paliva umí kamna využít
mnohem lépe než ostatní topidla
na tuhá, kapalná či plynná paliva.
U některých typů dochází při spa-
lování k teplotám až 1100 °C s účin-
ností 85 % až 90 %. Tam, kde jsou
kachlová kamna se nedaří plísním,
snižuje se riziko alergií, potíží hor-
ních cest dýchacích a podobných
zdravotních problémů.
Ekologický přínos je pak bonusem
vzhledem k přírodě – vždyť právě
dřevo jako obnovitelný zdroj ener-
gie přispívá k rovnovážnému ko-
loběhu oxidu uhličitého v přírodě
avýrazně tak šetří životní prostředí.

Kamna s výměníkem ANO/NE
Klasická krbová kamna jsou svou

konstrukcí předurčena k vytápění
jen omezeného prostoru, kdy se
teplo šíří pouze pomocí fyzikálních
principů. Kamna jsou proto volena
v případech, kdy se budou využívat
jako doplňkový zdroj vytápění.
Krbová kamna s výměníkemdispo-
nují konkurenční výhodou, která
je tvořena možností připojení tep-
lovodního výměníku do nové nebo
stávající centrální otopné soustavy.
Tím dosáhne uživatel přidané hod-
noty v podobě příjemného tepla
v celém objektu a krbová kamna
s výměníkem se stanou hlavním
zdrojem vytápění. Menším úska-
lím se může zdát samotná insta-
lace, jelikož teplovodní výměník
potřebuje přívod vody, což u stáva-
jících objektů může být problém.
Také je potřeba mít namysli častěj-
ší čištění výměníku, aby tak výmě-
ník neztrácel na své účinnosti.

Text: Tomáš Hranička

Kachlová kamna jsou díky způsobu, jakým předávají
tepelnouenergii,pročlověkajednímznejpřirozenějšíchzdrojů
tepla.Poskytujíblahodárnésálavéteplopodobnéslunciveformě
nejpřirozenější a nejzdravější.

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS
O BYDLENÍ

21. ročník / květen 2016 www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,8
0
E
U
R

Jak se bydlí
na samotě
u lesa

5/16

ZAOSTŘENO NA VYTÁPĚNÍ
Konvektory, radiátory, podlahovka, kamna

3

Jakou
dřevostavbu

Sendvič
CLT panely
nebo srub?

pravidla
pro domácí
pracovnu

Převzato
z časopisu

Dům
& zahrada

Kachlová kamna mohou mít naprosto soudobý design –
jednoduchá stavebnice malých kachlových kamen
ARONA zaručuje rychlou instalaci v interiéru bez

velkých stavebních úprav. Dodává Romotop.
Foto Romotop



| domov |komerční příloha čtvrtek 26. května 2016 26

dělení zahradního nábytku
a bytových doplňků od ná-
dobí až po dětské oblečení.
Součástí nové prodejny je
také restaurace s širokou
nabídkou kvalitních jídel
a občerstvení.“

U příležitosti otevření
nového obchodu věno-
val řetězec XXXLutz té-
měř půl milionu korun
na charitativní účely –
200 tisíc si odnesl staros-
ta městské části Praha 14
Radek Vondra, stejnou
částku Hana Urbanová ze
Sdružení na pomoc dě-
tem s handicapy a 15 tisíc
získala Nadace policistů
a hasičů.

Rakouský XXXLutz patří
s více než 230 obchod-
ními domy v osmi ze-
mích Evropy k největším
řetězcům s nábytkem.
V Česku mimo dvou
prodejen XXXLutz v Pra-
ze provozuje také devět
obchodů Möbelix. Podle
Waltera Müllera řetě-
zec chystá v Česku další
rozvoj a otevření druhé
prodejny v Česku nebude
poslední.

XXXLutz dnes otevřel
v Obchodním centru
Černý Most svou dru-
hou prodejnu v Česku.
Nová prodejna XXXLutz
na Černém Mostě s celko-
vou plochou téměř 22 500
metrů čtverečních a pro-
dejní plochou 11 500 me-
trů čtverečních nabídne
kompletní sortiment
nábytku. Výstavba nové-
ho obchodu na Černém
Mostě začala v polovině
loňského roku a byla do-
končena letos v květnu.
Stejně jako u všech stá-
vajících prodejen XXXLu-
tz je pro tu na Černém
Mostě charakteristická
obří červená židle, kte-
rou bude prodejna také
ozdobena.

Ředitel XXXLutz pro Čes-
ko Walter Müller: „Lidé
zde najdou kompletní na-
bídku nábytku a bytových
doplňků, na kterou jsou
v našich prodejnách zvyklí.
Součástí obchodu jsou od-
dělení kuchyní, obývacích
pokojů, dětských pokojů,
ložnic, pracoven a kance-
láří, koupelen, předsíní.
Samozřejmostí je také od-

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS
O BYDLENÍ

21. ročník / duben 2016 www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,8
0
E
U
R

NOVÁ LEGISLATIVA

4/16

KONTROLA A REVIZE KOMÍNŮ
Kdy a jak často se má provádět

STŘECHY
Téma čísla

Krytiny, světlovody, střešní okna

Nejlepší
proměny
každý měsíc

NOVINKA
REALITNÍ
PORADNA

TOP DOMY
2016

vítězové ankety

Převzato
z časopisu

Dům
& zahrada

XXXLutz
dnes
otevřel další
prodejnu



Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966589553

• Dobře zaplatím za byt s PRI-
VATIZACÍ, doprivatizuji do DV,
OV. Dluhy a právní servis uhra-
dím, nabídnu nájemní byt a vel-
ké odstupné. Děkuji. 72580511589979

• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
60221212190280

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363692370

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.92516

• OKAMŽITÁ záloha a mož-
nost náhradního bydlení. Kou-
pím byt v Praze v jakémkoliv
stavu. Exekuce a dluhy uhra-
dím. Volejte nebo SMS:
77543296492522

• Hledáme vhodné byty k
dlouhodobému pronájmu pro
lékaře od 1+k.k. do 4+1 s dob-
rým spojením do centra. Práv-
ní servis zajištěn. Volejte
24141483092942

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Co bude po smrti?
čt 26.5. 18:30 KD Ládví, Burešo-
va 2, 1. patro, místnost A,
vstup zdarma. Info:
72412208891758

Nemovitosti - poptávka
• Koupím dům či byt v Praze,
jakýkoliv stav a vlastnictví, vy-
řešímdluhy. Nechám čas na vy-
stěhování. Záloha až
1,000.000 Kč. Tel. 777251406 89480

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21. 90370

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222292245

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
77644492091139

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.91767

• MOBILNÍ KOSMETIČKA nabí-
zí klasické ošetření nebo pří-
strojové omlazení pleti u Vás
doma. Tel. 604178692
www.mobilnistudiokrasy.cz92131

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.87542

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu lo-
gistického areálu na Praze
-západ. Požadujeme: zkoušky
PK - výhodou, znalost AJ, pro-
zákaznický přístup, fyzickou
zdatnost a kondici, příjemný
vzhled, čistý RT. Nabízíme: prá-
ci vmladém kolektivu, zaměst-
nání na dobu neurčitou,měsíč-
ní výdělek 18000,-Kč až
20000,- Kč Kontakt tel.č.:
800880838, email:
nabor@securitas.cz89045

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.: 724772129. 90253

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 77748402690618

• Až 100 Kč/hod. za PRÁCI NA
POKLADNĚ - prodejny v Praze
a okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 90932

• Až 120 Kč/hod za PRÁCI VE
SKLADU - v Praze a okolí, ná-
stup ihned, zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, 777335756
www.creditczech.cz90972

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz91185

• Školní jídelna Gymnázia Pra-
ha 9 přijme od září na HPP vyu-
čenou nebo zaučenou kuchař-
ku. Požadujeme samostatnost,
praxi v hromadném stravování.
Tel. 731516882, e-mail:
jidelna@ceskolipska.cz91650

• Úklidová spol. pro Prahu 5
přijme 1) DPČ, DPP - pracovní-
ka nočního úklidu. 2) HPP - úkl.
specialistu (koberce, okna).
Tel. 778762046 (8-17 h.) 91661

• Přijmeme pracovníka na po-
zici obchodního zástupce pro
potravinářství - gastro na HPP.
Jsme výrobní rodinná firma.
www.kostera.cz, 777340301 91748

• Hledáme strážné s certifiká-
tem odborné způsobilosti pro
Prahu 5, 6 a 10 na kontrolu are-
álu s obchůzkou. Mzda 14.000
– 18.000 Kč. Tel.: 27478274791878

• BS přijme pracovníky ostra-
hy pro Prahu, vhodné pro ID,
SD, směnný provoz. Mzda až
80 Kč/hod., požadujeme komu-
nikativnost. Tel.: 224109445. 91888

• INVENTURY AŽ 100 KČ/HOD –
brigády na celý červen, výpomoc
při počítání zboží. Zálohy druhý
den. T.: 222534534, 777335756 92055

• Detektiv v obchodním řetěz-
ci v Praze. Nástup ihned. Mzda
12.000 - 18.000 + odměny. Pod-
mínka: osvědčení strážného,
čistý VRT. Kontakt: 73968378592154

• Zámečník/Svářeč CO2,
ZK-135 31.300,- Janka, P5-Ra-
dotín, Platný certifikát, nabízí-
me: HPP, mzda: 140-170,-
Kč/hod. R. Kýhos, Tel.
778482816.92163

• Lakýrník Teamleader (práš-
kové,mokré lak.) Janka, P5-Ra-
dotín, Praxe, zkušenost s vede-
ním týmu, HPP, nadprůměrné
ohodnocení. R. Kýhos, Tel.
77848281692167

• ZŠ, Praha 4 (metro Rozty-
ly-Chodov), přijme na zkráce-
ný úvazek učitele/ku španělšti-
ny a asistenta/ku pedag. Živo-
topis zasílejte na e-mail:
pocova@zsposepneho.cz.92363

• Hotel andel´s by ViennaHou-
se Prague přijme elektrikáře,
vyhláška 50 §6 nutná. CV zasí-
lejte na martina.koprivova@
viennahouse.com
Těšíme se na Vás :)92393

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid kanceláří na
P6-Suchdol. Pracovní doba
PO-PÁ od 17,00 hod. Vážní zá-
jemci volejte na tel.č.
739609156. 92412

• BA přijme bezpečnostní pra-
covníky do oblasti logistiky.
Mzdové ohodnocení 65/100
Kč/hod. dle pozice. Pracoviště
Praha a blízké okolí. Nástupmož-
ný ihned. Více info při osobním
jednání. Kontakt:
jindrich.bernasek2@
falconsecurity.cz,
tel. 733763098 92422

• A.s. přijme administrativní
pracovnici pro Prahu, vhodné
pro ID a SD, DPP. Mzda 80-110
Kč/hod., požadujeme SŠ vzděl.,
účetnictví. Tel.: 77308767092435

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 92451

• Hledáme vrátné pro nepřetr-
žitý provoz vrátnice do areálu
Petrohradská, Praha-Vršovice.
Úvazek 37,5 hod. týdně, dů-
chodci. Tel. 606291805,
info@lukon.cz92465

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 92605

• VŠ kolej Sázava Praha 4 při-
jme vrátné na HPP. 12-ti hodi-
nové směny: 2 ranní, 2 noční,
4 dny volna. Požadujeme zna-
lost práce na PC a částečnou
znalost AJ. Nabízíme příspě-
vek na stravování a penzijní
připojištění. Nástup možný ih-
ned. Tel. 723312485 92640

• Jste zdrav. sestra hledající
smysluplnou práci zaměřenou
na péči o pacienta? Ag.
dom.zdrav. péče hledá právě
Vás. Flexibil. prac.doba. Tel.
73667323192662

• Hledáme laboranta - grafika
pro zpracování fotografií. Po-
žadujeme dobrou znalost pro-
gramu Lightroom a Pho-
toshop. Pište na
info@prestigephoto.cz92668

• Restaurant sv. Václava Vác-
lavské náměstí 39, Praha 1 při-
jme pomocnou sílu na bar 80 -
90 Kč/hod. Osobní pohovor pan
Martínek mobil 60213368292676

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731472449,
461312603,
kancelar@police-ondra.cz92743

• Nabízíme místo střihačky
dámské konfekce. Místo výko-
nu práce Vršovice. Tel. č.
602979788, 8-15 hod.92761

• Pracovníka do hotelového
provozu na Praze 6 s řidičským
průkazem pro údržbu a sklad.
Pouze tel. kontakt 77725028392773

• Hledáme šikovné brigádní-
ky do skladů (ženy,muže), zku-
šenost se čtečkou, manipulač-
ní technikou výhodou. Mzdo-
vé ohodnocení : 80 Kč-140 Kč
čistého/hod., týdenní zálohy,
nástup ihned, dlouhodobá
spolupráce. VolejteM. Kloudo-
vá tel: 734428366, N. Lauová
tel: 739220120 92780

• Kuchaře s praxí přijme pl-
zeňská restaurace na Praze 7.
Volejte tel. č.: 60391913992839

• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12 hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, plat 60-70
Kč/hod. Podmínky přijetí: fyzic-
ká zdatnost, čistý výpis z RT. V
případě zájmu volejte po-pá
9.00 -16.00 hod. T. 733469469 92847

• BA přijme muže a ženy pro os-
trahu budov v centru Prahy.
Osobní info: PO+ČT v 10,00 hod.
Ke Klimentce 15, Pha 5, nebo
info tel.: 777774099, 257225555. 92854

• SBA přijme pracovníky ostra-
hy (ČID, ID) na recepci bytové-
ho domu v Praze. Nabízíme
15-18.000 + příplatky. T.
377464701, 724459989. NÁ-
STUP možný IHNED.92855

• Práce Hostivice u Prahy na
HPP, 94Kč/hod. Hledáme pra-
covníky do farmaceutické vý-
roby. Čistý TR, pečlivost, spo-
lehlivost. Nástup ihned. Tel:
604698928 92876

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra, 17
000 Kč. Nástup ihned. Nejde o
prodej. Tel: 72433150192878

• Práce - noční klub muži 18 -
30 let, Praha. Pijte drinky a vy-
dělávejte provize. Až 5000,-
Czk denně na ruku. Volejte
77715387692887

• Společnost provozující síť ka-
sín v Praze hledá do svého ko-
lektivu zaměstnance na pozici
obsluhující personál. V případě
zájmu pošlete Váš životopis na
email 774966881@email.cz
nebo volejte 774966881 v pra-
covní dny od 9.00 do 16.00
hod.92890

• Přijmeme pokojské na HPP,
brigádu, OSVČ. Místo výkonu
práce - Praha 1. Více info na
tel. 775112580 92911

• Domov pro seniory Nová slu-
nečnice přijme na HPP samo-
statné kuchaře na pozici "ve-
doucí směny". Požadujeme: vyu-
čení v oboru, min. 3 roky praxe,
alespoň minimální znalost diet-
ního stravování výhodou. Nabí-
zíme: stabilní a dlouhodobou
perspektivu zaměstnání, tabul-
kový plat + motivační osobní
ohodnocení, přátelské a klidné
pracovní prostředí. Kontakt: Ja-
kub Vrána, tel.: 266007338,
e-mail: jvrana@dd-bohnice.cz92912

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří v Pra-
ze 5, u Smíchovského nádraží.
Práce Po – Pá, 5:00 – 8:00,
DPP, plat 4500 Kč/měs. T.
73189102192915

www.jkbus.cz
LAST MINUTE

autobusem do Řecka
Parga nebo Korfu

10.6. – 23.6. 5 490,-
21.6. – 3.7. 5 990,-
kvalitní servis, vilyblízkopláže

ipřímonapláži

letecky z Prahy doŘecka
Parga

10.6. – 23.6. 10 990,-
21.6. – 3.7. 11 990,-

Cenazahrnuje:
10/11 nocí ve vilách s kuch. koutem,
sprchou + WC, balkonem, dopravu
busemsWCaklimatizací, vč. trajek-
tu na Korfu, nebo leteckou dopravu
vč. tax, veškeré poplatky souvise-
jící s ubytováním, služby delegáta,

pojištěníproti úpadkuCK

Cestovníkancelář JKBUS
Jilemnice,Dolení303

tel.: 481545459,603476476
jk.bus@seznam.cz

www.leto.cz
rezervace internetem z pohodlí domova

leto@leto.cz tel.: 222 310 000

SENiOŘi 55+
POSLEDNÍ MÍSTA

SicÍLiE
28.5. – 4.6. 11 990,-
letecky, hotel****, polopenze

výlet v ceně
5.6. – 12.6. 13 490,-
letecky, hotel***, polopenze

výlet v ceně

TUREcKO – Alanya
1.6. – 8.6. 6 890,-
letecky, hotel****, all inclusive
TUNiSKO – Skanes
6.6. – 13.6. 7 990,-
letecky, hotel****, all inclusive
EgyPT – Hurghada
6.6. – 13.6. 6 750,-
letecky, hotel****, all inclusive

www.travelsport.cz
cK TRAVEL SPORT 2016

SUPERLASTMiNUTE
zvýhodněné ceny pro děti do 12 let

autobusové zájezdy
cHORVATSKO

MAKARSKá RiViéRA
DRVENiK – hotel Srečko***
6.6. – 15.6. 5 990,-
13.6. – 22.6. 6 490,-

BAŠKO POLJE – hotel Alem**
6.6. – 15.6. 5 690,-
13.6. – 22.6. 6 790,-

TUČEPi – hotel Vila Vinka***
6.6. – 15.6. 6 900,-
13.6. – 22.6. 7 900,-
KVARNER–NOViViNODOLSKi

hotel Lišanj**+
10.6. – 19.6. 6 590,-
U všech hotelů cena zahrnuje:
ubytování s polopenzí, dopravu
busem, pobyt. taxu, delegáta,

poj. CK proti úpadku
tel.: 272 770 875

Senohrabská 2943/10, Praha 4
travelsport@travelsport.cz
pobočka v OD Bílá Labuť
tel.: 222 320 261

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333
www.adamsecurity.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
e-mail: info@andel-pujcky.cz

Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Vodičkova 22, Praha 1
přijme od září 2016
učitele/učitelku Čj-Vv
na plný úvazek.

Perspektivní pracovní
poměr. Tel. 222 231 648

e-mail: info@zsvodickova.cz

Základní škola Vodičkova

Hledáme zaměstnance
na plný úvazek.

prodejna s dámskou módou
Gina laura
v Oc europark Štěrboholy.

nástup možný ihned.
tel.: 733 525 009

Bezpečnostní agentura SAMCOR
přijímá

PRACOVNÍKY OSTRAHY
do prodejen

s luxusním zbožím a potravinami
po celé PRAZE

Možnost výdělku:
15–20 000 Kč/měsíčně

Zaměstnáváme na: pracovní
smlouvy, dohody o provedení práce

a pracovní činnosti.
Přijímáme i inval. důchodce.

Kontakty:
tel.: +420 603 545 643

(volejte Po–Pá od 09 do 17 hod.)
e-mail: m.svoboda@samcor.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 26. května 2016 28

Všechny tři české
tenistky včera
postoupily na
Roland Garros
do třetího kola.

Česká jednička Petra Kvitová
zvítězila nad Hsieh Su-wei
z Tchaj-wanu 6:4, 6:1. V prv-
ním vzájemném utkání s 80.
hráčkou světového žebříčku
Hsieh Su-wei prolomila hned
první servis soupeřky a rych-
le vedla 3:0, ale vzápětí sama
přišla o podání a náskok ztra-
tila. Poté si obě hráčky držely
servis až do stavu 5:4, v němž
Tchajwanka vedla 30:15, ale
třemi chybami za sebou daro-
vala Kvitové první set. Druhá
sada už byla jednoznačnou zá-
ležitostí agresivně hrající Kvi-
tové, která si připsala jubilej-
ní 300. výhru na okruhu
WTA v kariéře. „Doběhla
jsem spoustu míčů, dneska
byl pohyb na dobré úrovni.
Snažila jsem se pořád vštěpo-
vat do hlavy, že musím hrát
agresivně, nemůžu to jenom
odpinkávat,“ řekla Kvitová.

Loňská finalistka Lucie Ša-
fářová porazila Švýcarku Vik-
toriji Golubicovou dvakrát
6:2. Také tady se Češce poda-
řil rychlý brejk už ve třetím
gamu, totéž zopakovala v sed-
mém. První sadu získala až
díky šestému proměněnému
setbolu. I v druhém setu si Ša-
fářová držela svůj servis, za-
tímco soupeřčino podání dva-
krát prolomila čistou hrou.
K výhře nad 130. hráčkou svě-
ta jí tentokrát stačil hned prv-
ní mečbol.

Poprvé v kariéře si 3. kolo
v Paříži zahraje Barbora Strý-
cová. Porazila svou bývalou
deblovou partnerku Slovinku
Polonu Hercogovou 6:4, 6:4.
Adam Pavlásek na svém

prvním grandslamu v kariéře
vypadl v 2. kole po prohře
4:6, 2:6, 4:6 s domácím Jéré-
mym Chardym. Český mla-
dík do hlavní soutěže prošel
jako „lucky loser“ z kvalifika-
ce. Proti zkušenému Francou-
zovi se však nedostal ani
k jednomu brejkbolu. SIM

• LETNÍ FLIRT! Ženy 18–80 let!
Vyber si dle fotky! Piš SMS ve
tvaru 71CDB a text na 909 15 50
• Matka s dcerou už čekají!
Vychutnej si nás obě zároveň!
Volej 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
16RPP a tvůj text!
• Vdaná nevěrnice Mirka 47.
Manžel má prachy, ale pořádně
udělat mi to neumí! Zaskoč za
něj! Brnkni mi na 909 801 801

kód CPP53

• Podnikatelka Karolína 36.
Nemůžu si dovolit ztrácet čas
seznamováním, a tak hledám
pouze chlapa na sex! Bez zá-
vazků!Vytoč 909 80 50 40 nebo
mi pošli SMS na číslo 909 15 45
s kódem 30VNN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Plzeň s Pivarníkem
Novým trenérem plzeň-
ských fotbalistů by se měl
definitivně stát Roman Pi-
varník, který dosud vedl
Bohemians 1905. Viktoria
se podle všeho dohodla
s Klokany na jeho přícho-
du. Na dnes svolala tisko-
vou konferenci, kde by ho
měla oficiálně představit.

A teď bez cenzury
Sedminásobná olympij-
ská vítězka a nejúspěšněj-
ší česká sportovkyně his-
torie Věra Čáslavská se
chystá vydat další knihu.
Ráda by oprášila svou vů-
bec první publikaci s ná-
zvem Cesta na Olymp, jež
vyšla v roce 1972, ale byla
zcenzurována. ČTK

Naganské zlato pomáhá
Bývalý hokejista Petr Svoboda (vpravo) věnoval svou
zlatou medaili z Nagana k prodeji ve prospěch Nadace
Jakuba Voráčka (vlevo), která pomáhá pacientům s roz-
troušenou sklerózou. Uprostřed je Voráčkova sestra Pet-
ra Klausová. Sourozenci nadaci založili loni v dubnu. ČTK

Na každý úder se Lucie Šafářová dokonale soustředí. AP

Zprávy krátce

Práce - nabídka
• Domov mládeže při SOU Pra-
ha 4, Ohradní, hledá vychovatel-
ku. Požadujeme pedagogické
vzdělání a praxi v oboru. Kontakt:
renata.trnakova@ohradní.cz,
tel. 604804422 92916

• Hledáme pom. sílu do škol-
ní jídelny na Praze 1, Dušní.
Nástupní plat 14.500 Kč hrubé-
ho, nástup od září. Tel.
604143697 pí Petrová92967

• Přijmu paní na ranní úklid v
Praze 9 - Hloubětíně, 7-11
hod., po-pá, 4000,- Kč. Tel.
604271345
Vzdělávání - nabídka

• Rekval. kurzy - kadeřník,
kosmetika, pedikúra amanikú-
ra. Akreditace, modely zajišťu-
jeme. ARTIRIS. Národní 43, Pra-
ha 1. T. 602283431,
www.artiris.cz92682

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815590815

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 92077

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vem OP a mobil,
insolvence ani 1 exe nevadí. NE
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje, Ta-
tarkova 6 (zezadu) 777367244 92304

• Schází Vám peníze do výpla-
ty? Půjčujeme od 1000Kč do
11500Kč na cokoliv. Vyřízení
žádosti během 10 minut. SIM
PŮJČKA 226256010 nebo
www.simpujcka.cz90115

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 90543

• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 60347887391418

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90324

• Poptávám 2+1 až 3+1 kdeko-
liv po Praze - max dostupnost
do centra 25 minut. Celkem
pro 2 osoby, žádná zvířata,
naše podmínka - čisto.
60378938192359

• Hledám byt k pronájmu ja-
kékoliv velikosti v Praze od
7-20 tis za měsíc. Děkuji za na-
bídku. Tel/SMS: 775432964 92528

Organizační výbor olympij-
ských her 2020 v Tokiu usta-
vil zvláštní tým vyšetřovate-
lů, který má zjistit, jestli
úspěšnou kandidaturu nepro-
vázela korupce. Podle japon-
skýchmédií poslal organizač-
ní tým her přes dva miliony
dolarů na účet singapurské
banky, jehož majitelem je
tamní firma Black Tidings.
Tu vlastní Ian Tan Tong Han,
přítel Papeho Massaty Diac-
ka, bývalého marketingové-
ho poradce Mezinárodní atle-
tické federace a syna někdej-
šího šéfa IAAF Laminea Diac-
ka. Oba Diackové byli v lednu
v souvislosti s krytím dopin-
gového skandálu v Rusku po-
trestáni doživotním zákazem
činnosti v atletice. ČTK

Nabízíme NebaNkovNí půjčku
do 200.000 Kč. Bez registru

a poplatku. Výsledek do 20min.
Tel. 602 540 447,

www.pujcka-seriozne.cz
Pracuji pro více věřitelů

Kvitová i Šafářová
jdou v poklidu dál

Cestování - nabídka

Číslo dne

100
Přes 100 tisíc lidí bude dohlí-
žet na bezpečnost fotbalové-
ho mistrovství Evropy, které
ve Francii začne 10. června.
Oznámil to ministr vnitra
Bernard Cazeneuve.

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e Tokio. Uspělo

díky úplatku?



NA ZBOŽÍ ZNAČKY
Sleva se vztahuje na původní prodejní ceny. Mimo akčního a výprodejového zboží a zboží pro-
pagovaného v naší aktuální reklamě. Platí jen pro nově uskutečněné objednávky, po uplatnění
slevy nemohou být žádné další slevy poskytnuty. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce.
Platí od 26.05. do 05.06.2016. Ceny uvedené na internetu jsou původní prodejní ceny po
slevě, sleva je počítána z původních prodejních cen, které jsou uvedené u zboží na prodejně.

30%

NA
KUCHYNĚ NA
MÍRU ZNAČEK

2)

NA VŠECHEN
NÁBYTEK

ZDARMA

1) Platí na veškeré zboží, které vložíte do naší XXXL nákupní tašky. Mimo akčního a výprodejov.ho zboží a zboží propagovaného v naší aktuální reklamě. Akce se nevztahuje na nákup nábytku a knih a nabídku restaurace. Pro uplatnění slevy prosím kontaktujte našeho
odborného prodejce. Platí jen pro nově uskutečněné objednávky na zboží skladem, po uplatnění slevy nemohou být žádné další slevy poskytnuty. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. Platí od 26.05. do 05.06.2016. v XXXLutz Praha. Nákupní taška „XXXL Shopping
Bag“ (83500013) je k dostání za 29 Kč. Akce platí pouze pro držitele HIT PASU. Držitelem HIT PASu se může zdarma stát každý zákazník. 2) Sleva se vztahuje na původní prodejní ceny. Mimo akčního a výprodejového zboží a zboží propagovaného v aktuální reklamě. Platí
jen pro nově uskutečněné objednávky, po uplatnění slevy nemohou být žádné další slevy poskytnuty. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. Akce se nevztahuje na kuchyňské bloky a spotřebiče. Nabídka platí od 26.05. do 05.06.2016. Ceny uvedené na internetu
jsou původní prodejní ceny po slevě, sleva je počítána z původních prodejních cen, které jsou uvedené u zboží na prodejně. 3) Sleva se vztahuje na původní prodejní ceny. Mimo zahradního nábytku, akčního a výprodejového zboží a zboží propagovaného v naší aktuální
reklamě. Platí jen pro nově uskutečněné objednávky, po uplatnění slevy nemohou být žádné další slevy poskytnuty. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. Platí od 26.05. do 05.06.2016. Ceny uvedené na internetu jsou původní prodejní ceny po slevě, sleva je počítána
z původních prodejních cen, které jsou uvedené u zboží na prodejně. Nevztahuje se na zboží značek Carryhome, Joop, Tempur, Natuzzi, now! by hülsta, hülsta, Dieter Knoll Collection, Voglauer a Tom Tailor.

& &
Platí pouze při nákupu kuchyně v hodnotě nad 65.000 Kč, do vzdálenosti 50 km od XXXLutz.
Mimo akčního a výprodejového zboží a zboží propagovaného v aktuální reklamě. Platí jen pro
nově uskutečněné objednávky, po využití této akce nemohou být žádné další slevy poskytnuty.
Akce platí od 26.05. do 05.06.2016.

PŘI NÁKUPU VESTAVNÉ
KUCHYNĚ V HODNOTĚ
NAD 65.000,-

DODÁNÍ A MONTÁŽ VAŠÍ
NOVÉ KUCHYNĚ

NA VŠE, CO SE VEJDE DO NAŠÍ XXXL TAŠKYNA VŠE, CO SE VEJDE DO NAŠÍ XXXL TAŠKY
PRO PRVNÍCH 500 ZÁKAZNÍKŮ

Sleva se vztahuje na původní prodejní ceny. Mimo zahradního nábytku, akčního a výprodejové-
ho zboží a zboží propagovaného v naší aktuální reklamě. Platí jen pro nově uskutečněné objed-
návky, po uplatnění slevy nemohou být žádné další slevy poskytnuty. Ceny platí při vyzvednutí
zboží na pobočce. Platí od 26.05. do 05.06.2016. Ceny uvedené na internetu jsou původní
prodejní ceny po slevě, sleva je počítána z původních prodejních cen, které jsou uvedené u
zboží na prodejně. Nevztahuje se na zboží značek Carryhome, Joop, Tempur, Natuzzi, now! by
hülsta, hülsta, Dieter Knoll Collection, Voglauer a Tom Tailor.

NOVÉNO

-20%1) NA VŠE, CO SE VEJDE DO NAŠÍ XXXL TAŠKY
OD 501. ZÁKAZNÍKA. PLATÍ OD 26.05.
DO 05.06.2016.

1)-50%
1)

XXXL DĚTSKÝ
PROGRAM
Spousta radosti a zábavy na Vás čeká
v Praze na Černém Mostě.
Od 26.5. do 29.5.2016, 9-12 hod,
14-18 hod!

XXXL DĚTSKÝ
SVĚT VÍCE NEŽ 30 m2

XXXL
zábava

pro dět
i!

»malování na obličej
» nafukovací zvířátka

» klaun
» balonky

1)

PLATÍ OD 26. KVĚTNA 2016 V PRAZE NA 
ČERNÉM MOSTĚ A VE STODŮLKÁCH.

NOVĚ OTEVÍRÁME V PRAZE
NA ČERNÉM MOSTĚ
VE ČTVRTEK, 26. KVĚTNA 2016 - 10.000 OTEVÍRACÍCH NABÍDEK
V OBOU OBCHODNÍCH DOMECH XXXLUTZ

XXXLUTZ PRAHA ČERNÝ MOST, CHLUMECKÁ 712/8, 19800 PRAHA 14, TEL.: 00420/225-286000
XXXLUTZ PRAHA STODŮLKY, NÁROŽNÍ 1390/4, 15800 PRAHA 5, TEL.: 00420/230-200000

44%
Sleva se vztahuje na původní prodejní ceny. Mimo zahradního nábytku, akčního a výprodejové-Sleva se vztahuje na původní prodejní ceny. Mimo zahradního nábytku, akčního a výprodejové-Sleva se vztahuje na původní prodejní ceny. Mimo zahradního nábytku, akčního a výprodejové-
ho zboží a zboží propagovaného v naší aktuální reklamě. Platí jen pro nově uskutečněné objed-ho zboží a zboží propagovaného v naší aktuální reklamě. Platí jen pro nově uskutečněné objed-ho zboží a zboží propagovaného v naší aktuální reklamě. Platí jen pro nově uskutečněné objed-

3)3)3)

%%%
20%
XXXL POUKAZ

na všechen
nábytek na
příští nákup

na všechen na všechen 

50%
20%
XXXL POUKAZ

na všechen
nábytek na
příští nákup

na všechen na všechen 3)



Všechny nabídky platí od 26.05. do vyprodání zásob, nejdéle však do 05.06.2016. Textové a tiskové chyby vyhrazeny. Všechny ceny jsou uváděny včetně DPH. Chyby na letácích, meziprodej a změna modelu vyhrazeny. Všechny výrobky mohou být vydány pouze v
limitovaném množství. Přesné rozměry a návody na údržbu jsou k dostání v obchodním domě. Otisk: Vydavatel a nakladatel: XLMX obchodní s.r.o. *Původní prodejní cena. **Původní prodejní cena po slevě. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce.

XXXL
OTEVÍ

RACÍ

NABÍDKA

XXXL NABÍDKA 01

XXXL NABÍDKA 04

XXXL NABÍDKA 07

XXXL NABÍDKA 02

XXXL NABÍDKA 05

XXXL NABÍDKA 08

XXXL NABÍDKA 03

XXXL NABÍDKA 06

XXXL NABÍDKA 09

Koberec na hraní „Little Village“ - Pojďme prozkoumat naše nové
městečko! S tímto hezkým kobercem půjdou Vaše děti na výzkumnou
cestu a nechají jejich představivosti volný průběh.
Cena za kus 80x80 cm místo 349,-* 129,- 100x180 cm místo 869,-* 399,-
140x200 cm místo 1.199,-* 499,- (40640075/55-56,61)

349,-*

129,-
80X80 CM

Steakový příbor, 12dílný, s dřevěnými rukojeťmi,
skládá se ze 6 nožů a 6 vidliček, místo 589,-* 249,- (69490009)

12DÍLNÁ SADA

589,-*

249,-
STEAKOVÝ PŘÍBOR,
12DÍLNÁ SADAStropní svítidlo, sklo, 1xE27/max. 40 W, vhodné pro světelné

zdroje energetických tříd A++ až E, místo 199,-* 59,- (45580144/02)

Ø 20 CM

59,- 70%UŠETŘÍTE
199199,-*

STROPNÍ SVÍTIDLO

Záclonová tyč se vzhledem ušlechtilé
oceli, Ø 16 mm, cena za ks, délka:
120 cm, místo 349,-* 199,-
160 cm místo 449,-* 249,-
200 cm místo 599,-* 299,-
(82640005/01-03)

349,-*

199,-
ZÁCLONOVÁ TYČ, DÉLKA:
120 CM, CENA ZA KS

Difuzér, 100ml, vč. ratanových tyčinek, k dostání v různých
vůních místo 199,-* 49,- (63550044;0026;0027;0029;0030;0042)

199,-*

49,-
DIFUZÉR,
100ML

Povlečení-Renforcé, se zipem,
100% bavlna, 70x90/140x200cm
místo 1.199,-* 399,- (66110066/01)

399,-66%UŠETŘÍTE
1.199,-*

POVLEČENÍ-RENFORCÉ
Hotový závěs, k dostání
v různých barvách,
135x245 cm, cena
za kus. místo 559,-*
149,- (76960223/01-03)

149,- 73%UŠETŘÍTE
559559,-*

HOTOVÝ ZÁVĚS, CENA ZA KUSHOTOVÝ ZÁVĚS, CENA ZA KUS

VČ. SVĚTELNÉHO ZDROJE

26X 26CM

499,- 61%UŠETŘÍTE
1.299,-**

SVÍTIDLO STROPNÍ

SVÍTIDLO

XXXL POUKAZ 04XXXL POUKAZ 02 XXXL POUKAZ 03XXXL POUKAZ 01

Ilustrační fotografie. Nabídka restaurace platí od 26.05. do 29.05.2016. Pouze 1 porce na osobu. Do vyprodání zásob. Pouze v XXXLutz Praha.
Praha I Stodůlky otevírací doba EZ: 1000 - 2000. Otevírací doba restaurace 1000 - 1930. Praha II Černý Most otevírací doba EZ: 0900 - 2100. Otevírací doba restaurace 0830 - 2100.

K dostá
ní

pouze d
o 11:00

hod. v P
raze

na Čern
ém

Mostě.

Pro
naš

e sn
ídan

ě po
užív

áme

jen
pro

duk
ty z

rak
ous

ké v
ýrob

y.

Z RA
KO

US
KA

Pro
naš

e sn
ídan

ě po
užív

áme

jen
pro

duk
ty z

rak
ous

ké v
ýrob

y.

Z RA
KO

US
KA

Platí

od 26.0
5.

do 29.0
5.

2016

Platí

od 26.0
5.

do 29.0
5.

2016

Platí

od 26.0
5.

do 29.0
5.

2016

Platí

od 26.0
5.

do 29.0
5.

2016

XXXL Vídeňský řízek 300 g,
krůtí nebo vepřový, hranolky

129129,-**

49,-

XXXL grilovaná vepřová panenka s dušenou
zeleninou, hranolky a bylinkové máslo

XXXL dort, korpus z třeného těsta
s čokoládovo-oříškovo-vanilkovým
krémem.

4949,-**

29,-

„Dobré ráno“ snídaně – salám, gouda,
máslo, marmeláda, dvě housky, šálek
kávy nebo čaje

39,-
6969,-**

79,-
229229,-**

Napínací prostěradlo, k dostání ve 3 barvách, 100x200cm, 50% bavlna,
50% polyester místo 229,-* 79,- (84180049/01-03)

79,-65%UŠETŘÍTE7979
229229,-*

NAPÍNACÍ PROSTĚRADLO

VHODNÉ PRO VŠECHNY
KOLEJNICE A ŘÍMSY!

XXXL
OTEVÍ

RACÍ

NABÍDKA

XXXL
OTEVÍ

RACÍ

NABÍDKA

Stropní svítidlo, kov/ čiré sklo,
4x3 Watt LED, 1120 lm,
energetická třída A+, svítidlo
je vhodné pro světelné zdroje
energetických tříd A++ až E místo
1.299,-** 499,- (81810158/01)

9 XXXL OTEVÍRACÍCH
NABÍDEK

XXXLUTZ PRAHA ČERNÝ MOST, CHLUMECKÁ 712/8, 19800 PRAHA 14, TEL.: 00420/225-286000
XXXLUTZ PRAHA STODŮLKY, NÁROŽNÍ 1390/4, 15800 PRAHA 5, TEL.: 00420/230-200000


